qml)

smart & reliable connections

LOSUNGEN FUR
HEIZUNG UND TRINKWASSERSYSTEME







HUMMEL — zuverldssige Verbindungslosungen
fir Heizung und Sanitdr

Trinkwassersysteme
/// Stahlrohradapter

// Klemmverschraubungen
// Anschlussteile + Nippel

Heizungsanlagen

// Verbindungstechnik
// Heizkérperanbindung
// Entliiftung/Entleerung




INHALTSVERZEICHNIS

Service 2

Kontakte, Legende, etc.

Koffersortiment 12

Notdienstkoffer 12

Stahlrohradapterkoffer 14

A Trinkwasser 17

A Stahlrohradapter 18

Klemmverschraubungen 19

Anschlussteile und Nippel 24

- A Verbindungstechnik 29

- ')} ah\.d Stahlrohradapter 30
? - \ Klemmverschraubungen 35
Anschlussteile und Nippel 40

2T = Heizkdrperanschliisse 49

@ B e !ﬁ Umlenkstiicke 50
% Sonderanschlisse 55

Flexible Anschliisse 63

Anschlussarmaturen 65

Thermostatventile 77

Riickloufverschraubungen 83

Thermostatkapfe 87

Design Armaturen 88

Entleerung 95
K - C:o y a Entleerventile %
-3 = FE-Hiihne 99

SFE-Hihne 100




INHALTSVERZEICHNIS
-]

= Entliiftung 105
] Syl Entliftungsventile 106
& ) iy "
— d Entliftungsautomaten 12
T e Stopfen und Reduktionen 115
i 5 = = Reduktionen 116
S i Stopfen 118
5 Lubehor 123
(RE &* P‘ é Abdeckrosetten 124
u‘
| S Entliiftungsschlssel 127
Werkzeuge 129
Kleinteile 130
Ersatzteile 137
Index 138
numerisch, alphabetisch
Technische Hinweise 146

DIN-Vorschriften, Richtlinien, etc.




LEGENDE

Abkiirzungen technische Features Lertifikate
AT [mm]  LdngenmaB AT in mm o'\ DVGW Der Deutsche Verein des Gas- und
A2 [mm]  Ldngenmaf A2 in mm bvaw Wasserfaches (DVGW) bescheinigt
AGT  Anschlussgrofie 1 die Sicherheit nach DIN 1988 in der
AG2  Anschlussgrofie 2 Wasserversorgung
AG3  Anschlussgrifie 3
AG4  Anschlussgrifle 4 TTW]  UBA Samtliche verwendete Materialien
AM [mm]  AchsmaB in mm entsprechen den hygienischen Vorgaben
ATT Anschlusstyp 1 des Umweltbundesamtes (UBA)
AT2  Anschlusstyp 2
AT3  Anschlusstyp 3 H&T Diese Produkte kannen sowohl in
T4 Anschlusstyp 4 Heizungen als auch in Trinkwasseran-
B [mm]  Breite in mm logen eingesetzt werden
GL1 [mm]  Gewindelinge 1 in mm
6L2 [mm]  Gewindeliinge 2 in mm 42 A Das UAZeichen (Ubereinstimmung
H [mm] Hohe in mm }3& Austria) ist in Osterreich gesetzlich vor-
Lv [mm]  variable Ldnge in mm geschriebener Nachweis fiir Bauprodukte
[mm] Ldnge in mm
R [mm]  Rohrdimension in mm
SWT [mm]  Schliisselweite 1in mm
SW2 [mm]  Schliisselweite 2 in mm
SW3 [mm]  Schliisselweite 3 in mm

SW4 [mm]  Schlisselweite 4 in mm
SW5 [mm]  Schlisselweite 5 in mm

Haftungsousschluss

Abbildungen sind unverbindlich, insbesondere hinsichtlich der Ausfiihrung, Grafe und Farbe der Produkte. Anderungen beziiglich Technik und Design behalten wir uns vor. Wir
behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Bekanntmachung im Rahmen des Angemessenen und Zumutbaren, Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen — auch an
bereits in Auftrag genommenen Artikeln — vorzunehmen. Die in Katalogen, Prospekten und anderen schriftlichen Unterlagen sowie auf EDV-Datentrgern oder zum Beispiel
in Zeichnungen, Skizzen und Vorschliigen enthaltenen Angaben und technischen Daten sind vom Besteller bzw. Planer vor Ubernahme und Anwendung zu prifen. Es kénnen
aus diesen Unterlagen und zusiitzlichen Beratungsdiensten keinerlei Anspriiche gegendber der HUMMEL AG geltend gemacht werden. Fehler in diesem Katalog beruhen auf
Satzfehlem und geben keine Berechtigung zu Kiirzungen. Alle Angaben sind ohne Gewihr.

Impressum

Grafik & Layout: HUMMEL AG, Marketing & Communications, Lise-Meitner-Str. 2, 79211 Denzlingen, Tel. +49 (0) 76 66 /9 1110-0, info@hummel.com

Gedruckt auf umweltfreundlichem Papier im Januar 2025.



MONTAGEVIDEQS

Klemmverschraubung SpeedFIX

Mit den HUMMEL-Klemmverschraubungen lassen sich
Rohre und Armaturen in nur drei Arbeitsschritten sicher
verbinden: Ansetzen, Andrehen, Fixieren.

Stahlrohradapter
Stahlrohradapter sind ideal fiir die Montage von Heizkdr-
pern oder sonstigen Armaturen an bestehende Anschliisse:

kein Schweifien, kein Gewindeschneiden.
g 8 A I Y TR, T

Notdienstkoffer

Mit dem Notdienstkoffer haben Installateure Klemmver-
schraubungen fiir alle gingigen Rohrtypen an Bord und
sind somit auf alle Eventualitiiten vorbereitet.

s e

Umlenkstiicke

Beim Wechsel von Heizkdrpern kommt es immer wieder
zum Problem eines vertauschten Vor- und Riicklaufs.
Umlenkstiicke sorgen fiir die richtige Stromungsrichtung.

[E¥E |

Flexibler Heizkdrperanschluss

Der beliebte Problemldser kommt immer dann zum Ein-
satz, wenn die Rohrabstiinde zum neuen Heizkdrper nicht
mehr passen. Fiir Einbaubereiche von 65 — 410mm.

Stahlrohradapter fir Trinkwasseranlagen
Dieser Stahlrohradapter ist DVGW-zertifiziert und erfiillt
somit alle hygienischen Anforderungen an den unbedenk-
lichen Einsatz in Trinkwasseranlagen.




Fir Heizung und Trinkwassersysteme

Verbindungslasungen der HUMMEL AG kdnnen sowohl in Heizungen als auch in Trinkwassersystemen eingesetzt
werden. Die Produkte sind aus UBAkonformen Materialien geferfigt und erfillen somit die relevanten Hygiene-
anforderungen des Umweltbundesamtes. Das Sortiment umfasst Klemmverschraubungen, Anschlussteile, Nippel
und Stahlrohradapter.

Eine Losung fir zwei Systeme — dieses Prinzip bringt zahlreiche Vorteile:

// mehr Sicherheit fir den Handwerker

// keine Verwechslungsgefahr auf der Baustelle

// einfache und unkomplizierte Beschaffung

// schlanke und dbersichtliche Lagerhaltung - v
// einfache Montage ohne Spezialwerkzeug in beiden Systemen

4.\ & o’
A liY) B4 pvew




—— TRATW

——

Bei Handwerkern ser beliet: die Problemlgser

Jeder Handwerker kennt die Situation: Notdiensteinsatz! Nach einem Rohrbruch muss ein Leck abgedichtet wer
den; Rohrtyp und Rohrdimension sind nicht bekannt. Wer in solchen Situationen die Problemldser von HUMMEL
im Servicewagen hat, kann mit einer schnellen Antwort dienen. Mit den Klemmverschraubungen und Anschluss:
teilen hat HUMMEL fir nahezu jeden Rohrtyp die passende Losung im Sortiment. 1

i
Probleme kdnnen aber auch Renovierungen bereithalten. Rohribergdnge, Hahenausgleiche oder unterschied:
liche Abstiinde sind gdngige Herausforderungen fir alle Modemisierer. 75

= = = = = —
Abstinde differieren Verschiedene Rohranschliisse
// Exzenter fir Anschlussarmaturen // Klemmverschraubungen MKV-K, MKV-M, SpeedFIX
// flexible Heizkgrperanschliisse // fiir Kunststoff-, Verbund- und Metallrohre
// Reduktionen // Anschlussteile und Nippel

>,

Hohenausgleich Vertauschter Vor- und Riicklauf
// Konusadapter // Umlenkstiicke

// Teleskopanschliisse // Durchgangs- oder Eckform

// Vlerldngerungen fiir Anschlussarmaturen // fir Ein- und Zweirohrsysteme

_ﬂé\g v ’ |




MKV-K
-]

MKV-K: 28 neue Renovierungs-Sets

Diese Renovierungs-Sets gehdren in jedes Servicefahrzeug! Sie bieten die passende Verschraubungslosung fiir
mehr als 70 unterschiedliche Kunststoff- und Metallverbundrohre. Damit sind alle gdngigen Rohrdurchmesser
und Wandstarken abgedeckt.

Der Weg zur passenden Ldsung ist ganz einfach. Die eigens entwickelfe, kostenlose MKV-App ist der ideale
Produkifinder: Rohr abmessen, Werte eingeben, passendes Set anzeigen lussen, Datenblatt abrufen und bei
Bedarf weiterleiten.

Die neuen Verschraubungs-Sets sind speziell auf die Bedirfnisse der Handwerker in der Renovierung abge-
stimmt. Die wiederverschliebare Verpackung enthilt 10 Mehrbereichs-Klemmverschraubungen plus passendes
Kalibrierwerkzeug. Damit werden die Rohre vorbehandelt, so dass eine sichere und dauerhaft zuverldssige
Verbindung gewdhrleistet ist.

fir die
Renovierung




MKV-Finder: Die App fiir e Fille  Gasid

Einfach und schnell zur passenden Verbindungsldsung. Mit der MKV-App ist das so einfach: Rohr abmessen,
Werte eingeben, passende Verbindungsldsung anzeigen lassen und bei Bedarf gleich per E-Mail versenden. Das
Schane daran: Es funkfioniert von Gberall. Ob auf der Baustelle, im Servicewagen, in der Werkstatt oder im Bijro.

Schritt 1: Abmessen
Einfach mit einer Schieblehre den AuBendurchmesser und
die Wandstirke des zu bearbeitenden Rohres abmessen

Schritt 2: Werte eingeben

MKV-App auf dem Smartphone oder im PC ffnen.
Rohrtyp wiihlen und die ermittelten Werte in die
Eingabemaske ibertragen

Schritt 3: Ergebnisse anzeigen lassen
Per Knopfdruck erscheint die gewiinschte Losung mit allen
notwendigen technischen und kaufmdnnischen Informationen

Schritt 4: Bestellung aufgeben

Die ermittelte Klemmverschraubung wird inklusive aller
relevanten Produktinformationen per E-Mail versendet — zur
Bestellung, zur Kommissionierung oder zur Angebotserstellung

. Einfache Produktauswahl
mif der MKV-App




NOTDIENSTKOFFER
-]

Aut alle Eventualitdten vorbereitet

Der Notdienst im SHK-Handwerk kann schnell zu einer Ausnahmesituation werden. Ein Rohrbruch am Wochenen-
de oder Feiertag, ein Leck an einem seltenen Rohrtyp, ein Schaden an einer schwer zugdnglichen Stelle — jeder
Handwerker kennt diese unvorhersehbaren Herausforderungen.

Gut, wenn man sich dann auf die Ausstattung im Servicewagen verlassen kann. Unverzichtharer Bestandteil
dabei: der HUMMEL-Notdienstkoffer. Damit hat der Handwerker immer die richfige Klemmverschraubung griff-
bereit. Das Sorfiment deckt alle géingigen RohrgrdBen und -typen ab und bietet somit immer eine schnelle
Losung fiir Schadstellen.

Das Besondere dabei: Die Verschraubungen und Anschlussteile kannen sowohl in Heizungsanlagen als auch in
Trinkwassersystemen eingesetzt werden. Die Produkte sind nach den Anforderungen des Umweltbundesamtes
zertifiziert und erfilllen somit alle hygienischen Voraussetzungen fiir den Einsatz in Trinkwasseranlagen.

Mehr Sicherheit im Notdienst: Ein Koffer voller Losungen
// fiir Heizungen und Trinkwasseranlagen

// MKV fiir Kunststoff- und Metallverbundrohre

// MKV-M fir Kupfer-, Prizisionsstahl- und Edelstahlrohre

// einfache Montage ohne Spezialwerkzeug
// qeeignet auch filr schwer zugéingliche Bereiche

NOTDIENSTKOFFER

zum Anwendungsvideo



KOFFERSORTIMENT

Notdienstkoffer

Notdienstkoffer
Art-Nr 2810032013

g

Artikel AG AG2 Anzahl Art.-Nr.

Kupplungsnippel MKV 63/4 63/4 2 Stiick 2253343400
Kupplungsnippel MKV 63/4 63/4 2 Siick 2253343401
Reduktion MKV 61/2 63/4 2 Stiick 2254124401
Reduktion 65/8 63/4 2 Stiick 2254583401
Anschlussnippel 63/4 61/2 2 Stiick 2554123400
Anschlussnippel 63/4 61/2 2 Stiick 2554123401
Anschlussnippel 63/4 63/4 2 Stiick 2554343400
Verschlusskappe 63/4 - 2 Sets 2810027913
Klemmverschraubung MKV-M 63/4 10—12 mm 1 Set 2855000101
Klemmverschraubung MKV-M 63/4 13—15mm 1 Set 2855000201
Klemmverschraubung MKV-M 63/4 1618 mm 1 Set 2855000301
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 12x2 mm 1 Set 2862120201
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 14x2 mm 1 Set 2862140201
Klemmverschraubung MKV 63/4 16x2 mm 1 Set 2862160201
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 16x2,25 mm 1 Set 2862162201
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 17%2 mm 1 Set 2862170201
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 17x2,5 mm 1 Set 2862172501
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 18x2 mm 1 Set 2862180201
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 20x2 mm 1 Set 2862200201
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 20%2,5 mm 1 Set 2862202501
Klemmverschraubung MKV-K 63/4 20%2,9 mm 1 Set 2862202901

Technische Anderungen vorbehalten



STAHLROHRADAPTERKOFFER
-]

Servicekoffer Stahlrohradapter:
einfach, sicher, sauber

Beim Tausch eines Heizkdrpers oder dem Einbau einer Armatur muss heute niemand mehr schweifien oder
Gewinde schneiden. Mit dem passenden Stahlrohradapter ist die Montage einfach, sicher und vor allem: eine
saubere Sache. Der Stahlrohradapter wird einfach auf das schmutzfreie Rohr aufgesteckt und festgezogen. Das
funktioniert auch auf engstem Raum und unter erschwerten Einbauverhiltnissen.

Der speziell konzipierte HUMMEL-Servicekoffer ist mit vielen Varianten und Grofen der Stahlrohradapter Gber-
sichtlich bestiickt. Es gibt Versionen fiir Armaturen mit Eurokonus, Innen- oder AuBengewinde. Damit hat der
Monteur jederzeit die gewiinschte Version griffbereit und ist vor Ort auf jede Einbausituation vorbereifet.

Dieser Servicekoffer spart Zeit und lange Wege
// 11 Stahlrohradapter-Varianten

// dlle Montageldsungen nur einen Handgriff entfernt

// hohe Haltekrifte durch EPDM-Dichtung plus Edelstahlkralle
// maximaler Betriebsdruck: 10 bar

// Betriehstemperatur in Heizungsanlagen: bis 120 °Celsius

zum Anwendungsvideo



KOFFERSORTIMENT

Stahlrohradapterkoffer
At-A 2810032020

Artikel AG AG2 Anzahl Art.-Nr.

Stahlrohradapter mit Eurokonus-Innengewinde 63/4 1/2 2 Stiick 2353123401
Stahlrohradapter mit Eurokonus-Innengewinde 63/4 3/8 2 Stiick 2353383401
Stahlrohradapter mit Eurokonus-Auengewinde 63/4 1/2 2 Stiick 2354123401
Stahlrohradapter mit Eurokonus-Auengewinde 63/4 3/4 2 Stiick 2354343401
Stahlrohradapter mit Eurokonus-Auengewinde 63/4 3/8 2 Stiick 2354383401
Stahlrohradapter mit Auengewinde R1 1 2 Stiick 2355101001
Stahlrohradapter mit Auengewinde R1/2 1/2 2 Stiick 2355121201
Stahlrohradapter mit Auengewinde R3/4 3/4 2 Stiick 2355343401
Stahlrohradapter mit AuBengewinde R1/2 3/8 2 Stiick 2355381201
Stahlrohradapter mit Innengewinde 61/2 1/2 2 Stiick 2356121201
Stahlrohradapter mit Innengewinde 61/2 3/8 2 Stiick 2356381201

Passende Rohrabmessungen (DIN EN 10255M)

@ Rohr Nenn AD max. min. Einstecktiefe
3/8* 17,2mm 17,5mm 16,7 mm 20mm
1/2 21,3mm 21,8 mm 21,0mm 23mm
3/4 26,9 mm 27,3mm 26,5mm 26mm
1 33,7 mm 34,2mm 33,3mm 30mm
1% 42 4mm 42,9 mm 42,0mm 37mm
1% 48,3mm 48,8 mm 47 9mm 48 mm

* nur fiir Heizungsanlagen

Technische Anderungen vorbehalten






TRINKWASSER

// Stahlrohradapter
// Klemmverschraubungen

// Anschlussteile und Nippel

-

-

— -——

.
= — -
= — 2
= = -
= — =
F — =z
- ¥

) /i
/i
///://///Il



TRINKWASSER

Trinkwasser-Stahlrohradapter mit AuBengewinde

INFO TECHNISCHE DATEN
// DVGW gepruﬁ fiir KﬂhWClSSGf, Reg.Nf. DW-8511CU0182 Material Messing blank
// schnelle und schmutzfreie Monfage Material Druckscheibe Messing blank
// kein SchweiBien und kein Gewindeschneiden notwendig Material Formdichtungen EPDM
// hohe Druck- und Temperaturbestindigkeit Material Haltekralle Fdelstahl
// Unterputzverwendung gemf DIN max. Betriehsdruck 10 bar
// fr Stahlrohre (DIN EN 10255 M/H, DIN EN 102201, max. Betriehstemperatur T 120°C
DINEN 10240) max. Betriebstemperatur 5 95°C
B H 6L N SW2
AGI AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
R1/2 1/2 395 45 16,8 27 36 2755121200
R3/4 3/4 50 50 19 34 45 2755343400
R1 1 61 56 22 41 55 2755101000
R11/4 11/4 71 69 25 50 65 2755545400
R11/2 11/2 85 80 25 60 80 2755646400

Py T - ol }’:j\ wil\a
ur Montageanleitung zum Produktvideo / d DVGW

Technische Ainderungen vorbehalten



TRINKWASSER

Klemmverschravbungen SpeedFIX

Ac2

— 0L o

s ==\ -
&
A61
B
INFO TECHNISCHE DATEN
// Set besteht aus 2 Klemmverschraubungen Mateia Messing verickelt /
// vormontiert und fixiert Messing beschichtet
// Klemmbereich 15mm Material Formdichtungen EPDM
/ fiir Kupfer-, Priizisionsstahl- oder (Edel-)Stahlrohre mit Material Klemmring Messing blank
einer Wandstiirke >Tmm (nach DIN EN 1057, max. Betriehsdruck 10 bar
DIN EN 10305-2 und DIN EN 10312) max. Betriehstemperatur Tl 120°C
/" geringes Anzugsdrehmoment (leichte Gangigkeit) max. Betriebstemperatur % 95°C
// Femwidrme geeignet
// EPDM-Dichtelement
// Eurokonus kompatibel
B H W1

AGI AG2 mm mm mm Farbe Art-Nr.
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 vernickelt 2855001501
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 chrom 2855001502
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 weif 2855001590
E L, : UBA N
zur Montageanleitung zum Produktvideo zum MKV-Finder konform ‘/ % N

Technische Anderungen vorbehalten




TRINKWASSER

Klemmverschraubungen MKV-M

&%

INFO TECHNISCHE DATEN
// Mehrbereichs-Klemmverschraubung Maferial Messing vernickelt
// Set besteht aus 2 Klemmuerschraubungen Material Klemmring Messing blank
// fiir Kupfer-, Prizisionsstahl- oder (Edel-)Stahlrohre mit Material Formdichtungen EPDM
einer Wandstdrke >Tmm (nach DIN EN 1057, Anzugsdrehmoment 40 Nm
DIN EN 10305-2 und DIN EN 10312) max. Betriebsdruck 10 bar
// EPDMDichtelement max. Befriebstemperatur W 120°C
// Eurokonus kompatibel max. Betriebstemperatur 5 95°C
B H Wi
AG1 AG2 mm mm mm Art.-Nr.
63/4 10—12 mm 33,2 22 30 2855000101
63/4 13—-15mm 33,2 22 30 2855000201
63/4 16—18 mm 33,2 22 30 2855000301

- 1 N
H . H - U BA J
zur Montageanleitung zum MKV-Finder /*N

Technische Ainderungen vorbehalten




INFO

// Set besteht aus 2 Klemmverschraubungen
// fiir Kunststoff- oder Metallverbundrohre

// mit eingebautem Kunststoft-Klemmeinsatz
// mit Stiitzhiilsen

// Eurokonus kompatibel

AGI AG2

63/4 12x2 mm
63/4 14x2mm
63/4 16x 1,8 mm
63/4 16 x 2 mm
63/4 16x 2,25 mm
63/4 17 x 2 mm
63/4 17 x2,5 mm
63/4 18 x 2 mm
63/4 20 x 2 mm
63/4 20x 2,5 mm
63/4 20x 2,8 mm
63/4 20x 2,9 mm

": 3 ..

zur Montageanleitung zum MKV-Finder

Technische Anderungen vorbehalten

TRINKWASSER

Klemmverschravbungen MKV-K

mm

33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
32,2
33,2

TECHNISCHE DATEN
Material
Material Klemmring
Material Formdichtungen
Material Stitzhiilse
Anzugsdrehmoment
max. Betriehsdruck
max. Betriehstemperatur TN
max. Betriebstemperatur %

H wi
mm mm
24,5 30
245 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

Messing vernickelt
PA

EPDM

Messing blank

40 Nm

10 bar

120°C

95°C

ArtNr.

2862120201
2862140201
2862161801
2862160201
2862162201
2862170201
2862172501
2862180201
2862200201
2862202501
2862202801
2862202901

AN
UBAv . N



Fiir jedes Rohr die passende Losung

Eine qute Nachricht fir alle Modernisierer und Renovierer: HUMMEL bietet Klemmverschraubungen fiir alle gdn-
gigen Rohrtypen am Markt. Vorbei sind die Zeiten, in denen Handwerker nach passenden Verbindungslosungen
suchen mussten.

28 Renovierungs-Sets bieten Losungen fiir mehr als 70 unterschiedliche Kunststoff- und Metallverbundrohre.
Das sind fast alle Rohrtypen am Markt. Diese Sets richten sich ganz besonders an die Bedirfnisse in der
Renovierung. Mit einem speziellen Kalibrierwerkzeug kdnnen die alten Rohre vorbehandelt werden. Damit sind
die Voraussetzungen geschaffen fiir eine perfekte und sichere Verbindungslosung. Ein Set besteht aus 10 Ver-
schraubungen plus Kalibrierwerkzeug.

HUMMEL-Klemmverschraubungen machen die Renovierung leichter:
// fiir Heizung und Trinkwassersysteme

NEU!

[ ]

// einfuche, schmutzfreie Montage ohne Spezialwerkzeug
26 MKV-K-Sefs

// platzsparender Einbau speziell fiir schwierige Umgebungen
// passende Lisungen auch fir Sondeigten
fur die
Renovierung




TRINKWASSER

Set-Nr. AGl  AG2 Art.-Nr.

1 63/4 9,9x1,1mm/10x1,3mm/10,1x1,1 mm/12x2,25 mm 2862000101
2 63/4 11,6x1,8mm/12x1,8mm/12x2mm/13x2,5mm 2862000201
3 63/4 11,6x1,5mm/12x1,6 mm/12x1,7 mm 2862000301
4 63/4 14x2,6 mm 2862000401
5 63/4 12x1,4mm/12x1,5mm 2862000501
6 63/4 14x25mm 2862000601
7 63/4 12x1,7mm/12x1,2mm /121,25 mm /12x1,3 mm 2862000701
8 63/4 14x2,25mm 2862000801
9 63/4 15x2,6mm/16x3,3 mm 2862000901
10 63/4 12x1mm 2862001001
11 63/4 13x1,5mm/14x2 mm 2862001101
12 63/4 15x2,5mm 2862001201
13 6G3/4 14x1,6mm/14x1,75 mm 2862001301
14 63/4 16x2,7mm/16x2,75mm 2862001401
15 63/4 14x15mm 2862001501
16 6G3/4 15x2,0mm/16,2x2,6 mm 2862001601
17 63/4 15x1,8mm/155x2mm/16x2,2mm/16x2,25mm/17x2,75mm/17x2,8mm 2862001701
18 6G3/4 14x1mm 2862001801
19 63/4 15x1,5mm/15,6x1,8mm/16x2mm/16,2x2,1 mm/16,7x24mm/17x2,5mm 2862001901
20 63/4 15x1,2mm/16x1,75mm/16x1,8mm/17x2,2 mm 2862002001
21 63/4 18x2,75mm 2862002101
22 63/4 15x1mm/16x1,5mm/17x2mm 2862002201
23 63/4 18x25mm 2862002301
24 63/4 18x2mm/20x2,9 mm 2862002401
25 63/4 18x1,75mm/20x2,8 mm 2862002501
26 G3/4 18x1,5mm/19x2mm/20x2,5mm/20,2x2,6 mm 2862002601
27 63/4 18x1,25mm/20x2,25mm/20x2,3 mm 2862002701
28 G3/4 18x1mm/18x1,2mm/20x2 mm 2862002801

Technische Anderungen vorbehalten



TRINKWASSER

Ac2

62

NI

NN
NN v
N DO\
X ! N\
D
o]

61

INFO TECHNISCHE DATEN

// fiir Klemmverschraubungen Maferial Messing blank
// i Verteiler und Armaturen Material Formdichtungen EPDM
//" OrRing-Abdichtung max. Betriebsdruck 10 bar
// Unterputaverwendung gem DIN max. Betriebstemperatur T 120°C
// Eurokonus kompatibl max. Betriebstemperatur 5 95°C

L B H GLI GL2 NI

AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 61/2 29 29 26 1 9 26 2554123400

Technische Ainderungen vorbehalten




TRINKWASSER

Anschlussnippel flachdichtend

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Klemmverschraubungen Maferial Messing blank
// fiir Verteiler und Armaturen max. Betriebsdruck 10 bar
// Ubergong von Presssystemen max. Befriehstemperatur T 120°C
// Unterputzverwendung gemdf DIN max. Betrisbstemperatur 3 95°C
// Eurokonus kompatibel

L B H GL1 GL2 SW1
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 63/4 29 29 28 11 11 26 2554343400

4.
UBA
konform \/ r N
Technische Anderungen vorbehalen



TRINKWASSER

DD

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Klemmuerschraubungen Material Messing blank
// lerbinden von Rohrsystemen max. Betriebsdruck 10 bar
// Unterputzverwendung gemf DIN max. Betriehstemperatur T 120°C
// Eorokonus kompofil max. Betriehstemperatur % 95°C
L B H GLI GL2 NI
AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 63/4 29 29 28 1 1 26 2253343400

Technische Anderungen vorbehalten



TRINKWASSER

Kupplungs-T-Stiick

INFO TECHNISCHE DATEN

/ fo KlemmVefSCthbUngen Material Messing blank

/' Unterputzverwendung gem3 DIN max. Betriebsdruck 10 bar

// Eurokonus kompotibel max. Befriehstemperatur T 120°C
max. Betriebstemperatur 5 95°C

L B H GLI N
AGI AG2 AG3 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 63/4 63/4 54 26 40 9 22 2253349500

4.0
UBAY I3 N

Technische Anderungen vorbehalen







VERBINDUNGSTECHNIK

// Stahlrohradapter

// Klemmverschraubungen

// Anschluss- und Kupplungsnippel
// Redukfionen

// Kupplungswinkel

|

/

/
1
/]

/
///44

/.
1
jg
/ // g

1 F

% 4 4
& 7
> 4///';111
7

/
/




VERBINDUNGSTECHNIK

Stahlrohradapter mit Evrokonus-Innengewinde

E , \\\

INFO TECHNISCHE DATEN
// schnelle und schmutzfreie Montage Material Messing vernickelt
// kein SchweiBien und kein Gewindeschneiden notwendig Material Druckscheibe Messing blank
//ideal fiir Renovierungen und Sanierungen Material Formdichtungen EPDM
// hohe Druck- und Temperaturbestiindigkeit Material Haltekralle Edelstahl
// Unterputzverwendung gemaf DIN max. Betriebsdruck 10 bar
// fiir Stahlrohre (DIN EN 10255 M/H, max. Befriebstemperatur T 120°C
DIN EN 10220-1, DIN EN 10240)
// fir Siederohre (DIN EN 10216-1, DIN EN 10217-1)
// Eurokonus kompatibel
B H GLI Wi SW2

AGI AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 3/8 33 34 7 30 30 2353383401
63/4 1/2 39,5 36 7 30 36 2353123401

ur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Ainderungen vorbehalten



INFO
// schnelle und schmutzfreie Montage
// kein SchweiBen und kein Gewindeschneiden notwendig
//ideal fiir Renovierungen und Sanierungen
//hohe Druck- und Temperaturbestndigkeit
// Unterputzverwendung gemdf} DIN
// fiir Stahlrohre (DIN EN 10255 M/H,
DIN EN 10220-1, DIN EN 10240)
// fiir Siederohre (DIN EN 10216-1, DIN EN 10217-1)
// Eurokonus kompatibel

B H
AGI AG2 mm mm
63/4 3/8 B8 34
63/4 1/2 39,5 36
63/4 3/4 50 41

zum Produktvideo

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten

VERBINDUNGSTECHNIK

TECHNISCHE DATEN
Material

Material Druckscheibe

Material Formdichtungen

Material Haltekralle
max. Betriehsdruck

max. Betriehstemperatur TN

6L N
mm mm
9,5 27
95 27
9,5 34

SW2
mm

30

45

Messing vernickelt
Messing blank
EPDM

Edelstahl

10 bar

120°C

Art-Nr.

2354383401
2354123401
2354343401




VERBINDUNGSTECHNIK

Stahlrohradapter mit Innengewinde

INFO TECHNISCHE DATEN

// schnelle und schmutzfreie Montage Material Messing vernickelt
// kein SchweiBien und kein Gewindeschneiden notwendig Material Druckscheibe Messing blank
//ideal fiir Renovierungen und Sanierungen Material Formdichtungen EPDM
// hohe Druck- und Temperaturbestiindigkeit Material Haltekralle Edelstahl
// Unterputzverwendung gemf DIN max. Betriehsdruck 10 bar
// fr Stahlrohre (DIN EN 10255 M/H, DIN EN 102201, max. Befriebstemperatur T 120°C

DIN EN 10240)

// fiir Siederohre (DIN EN 10216-1, DIN'EN 10217-1)

B H GL1 W1 W2
AGI AG2 mm mm mm mm mm ArtNr.
61/2 3/8 B8 34 10 27 30 2356381201
61/2 1/2 39,5 36 10 27 36 2356121201

ur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Ainderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

INFO TECHNISCHE DATEN

// schnelle und schmutzfreie Montage Material Messing vernickelt
// kein SchweiBien und kein Gewindeschneiden notwendig Material Druckscheibe Messing blank
//ideal fiir Renovierungen und Sanierungen Material Formdichtungen EPDM
// hohe Druck- und Temperaturbestiindigkeit Material Haltekralle Edelstahl
// Unterputzverwendung gemf DIN max. Betriebsdruck 10 bar
// fr Stahlrohre (DIN EN 10255 M/H, DIN EN 102201, max. Befriebstemperatur T 120°C

DIN EN 10240)

// fiir Siederohre (DIN EN 10216-1, DIN'EN 10217-1)

B H GL1 W1 W2

AGI AG2 mm mm mm mm mm ArtNr.

R3/8 3/8 B8 39 13,2 24 30 2355383801
R1/2 3/8 33 42 16,8 24 30 2355381201
R1/2 1/2 39,5 45 16,8 27 36 2355121201
R3/4 3/4 50 50 19 34 45 2355343401
R1 ] 61 56 22 4 55 2355101001
R11/4 11/4 71 69 25 50 65 2355545401
R11/2 11/2 85 80 25 60 80 2355646401

e
a1

zur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Anderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

Trinkwasser-Stahlrohradapter mit AuBengewinde

INFO TECHNISCHE DATEN
// DVGW gepriift fir Kaltwasser, Reg.Nr. DW-8511CU0182 Material Messing blank
// schnelle und schmutzfreie Monfage Material Druckscheibe Messing blank
// kein SchweiBien und kein Gewindeschneiden notwendig Material Formdichtungen EPDM
// hohe Druck- und Temperaturbestiindigkeit Material Haltekralle Edelstahl
// Unterputzverwendung gemaf DIN max. Betriebsdruck 10 bar
// fr Stahlrohre (DIN EN 10255 M/H, DIN EN 102201, max. Betriehstemperatur T 120°C
DINEN 10240) max. Betriebstemperatur 5 95°C
B H GLI NI SW2
AGI AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
R1/2 1/2 39,5 45 16,8 27 36 2755121200
R3/4 3/4 50 50 19 34 45 2755343400
R1 1 61 56 22 41 55 2755101000
R11/4 11/4 71 69 25 50 65 2755545400
R11/2 11/2 85 80 25 60 80 2755646400

P 5 H e 4.) I
: : . uil\a
ur Montageanleitung zum Produktvideo %JQ DVGW

Technische Ainderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

Klemmverschravbungen SpeedFIX

Ac2

— 0L o

s ==\ -
&
A61
B
INFO TECHNISCHE DATEN
// Set besteht aus 2 Klemmverschraubungen Mateia Messing verickelt /
// vormontiert und fixiert Messing beschichtet
// Klemmbereich 15mm Material Formdichtungen EPDM
/ fiir Kupfer-, Priizisionsstahl- oder (Edel-)Stahlrohre mit Material Klemmring Messing blank
einer Wandstiirke >Tmm (nach DIN EN 1057, max. Betriehsdruck 10 bar
DIN EN 10305-2 und DIN EN 10312) max. Betriehstemperatur Tl 120°C
/" geringes Anzugsdrehmoment (leichte Gangigkeit) max. Betriebstemperatur % 95°C
// Femwidrme geeignet
// EPDM-Dichtelement
// Eurokonus kompatibel
B H W1

AGI AG2 mm mm mm Farbe Art-Nr.
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 vernickelt 2855001501
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 chrom 2855001502
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 weif 2855001590
E L, : UBA N
zur Montageanleitung zum Produktvideo zum MKV-Finder konform ‘/ % N

Technische Anderungen vorbehalten




VERBINDUNGSTECHNIK

Klemmverschraubungen MKV-M

&%

INFO

/- Mehrbereichs-Klemmverschraubung

// Set besteht aus 2 Klemmverschraubungen

// fiir Kupfer-, Prizisionsstahl- oder (Edel-)Stahlrohre mit
einer Wandstdrke >Tmm (nach DIN EN 1057,
DIN EN 10305-2 und DIN EN 10312)

// EPDM-Dichtelement

// Eurokonus kompatibel

B
AGI AG2 mm
63/4 10-12 mm 33,2
63/4 13=15mm 33,2
63/4 16 =18 mm 33,2

3 _:

ur Montageanleitung zum MKV-Finder

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
Material Klemmring Messing blank
Material Formdichtungen EPDM
Anzugsdrehmoment 40 Nm
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
max. Betriebstemperatur 5 95°C
H SW1
mm mm Art.-Nr.
22 30 2855000101
22 30 2855000201
22 30 2855000301

%\

Technische Ainderungen vorbehalten



INFO

// Set besteht aus 2 Klemmverschraubungen
// fiir Kunststoff- oder Metallverbundrohre

// mit eingebautem Kunststoft-Klemmeinsatz
// mit Stiitzhiilsen

// Eurokonus kompatibel

AGI AG2

63/4 12x2 mm
63/4 14x2mm
63/4 16x 1,8 mm
63/4 16 x 2 mm
63/4 16x 2,25 mm
63/4 17 x 2 mm
63/4 17 x2,5 mm
63/4 18 x 2 mm
63/4 20 x 2 mm
63/4 20x 2,5 mm
63/4 20x 2,8 mm
63/4 20x 2,9 mm

": 3 ..

zur Montageanleitung zum MKV-Finder

Technische Anderungen vorbehalten

VERBINDUNGSTECHNIK

Klemmverschravbungen MKV-K

mm

33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
32,2
33,2

TECHNISCHE DATEN
Material
Material Klemmring
Material Formdichtungen
Material Stitzhiilse
Anzugsdrehmoment
max. Betriehsdruck
max. Betriehstemperatur TN
max. Betriebstemperatur %

H wi
mm mm
24,5 30
245 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

25 30

Messing vernickelt
PA

EPDM

Messing blank

40 Nm

10 bar

120°C

95°C

ArtNr.

2862120201
2862140201
2862161801
2862160201
2862162201
2862170201
2862172501
2862180201
2862200201
2862202501
2862202801
2862202901

AN
UBAv . N



Fiir jedes Rohr die passende Losung

Eine qute Nachricht fir alle Modernisierer und Renovierer: HUMMEL bietet Klemmverschraubungen fiir alle gdn-
gigen Rohrtypen am Markt. Vorbei sind die Zeiten, in denen Handwerker nach passenden Verbindungslosungen
suchen mussten.

28 Renovierungs-Sets bieten Losungen fiir mehr als 70 unterschiedliche Kunststoff- und Metallverbundrohre.
Das sind fast alle Rohrtypen am Markt. Diese Sets richten sich ganz besonders an die Bedirfnisse in der
Renovierung. Mit einem speziellen Kalibrierwerkzeug kdnnen die alten Rohre vorbehandelt werden. Damit sind
die Voraussetzungen geschaffen fiir eine perfekte und sichere Verbindungslosung. Ein Set besteht aus 10 Ver-
schraubungen plus Kalibrierwerkzeug.

HUMMEL-Klemmverschraubungen machen die Renovierung leichter:
// fiir Heizung und Trinkwassersysteme

NEU!

[ ]

// einfuche, schmutzfreie Montage ohne Spezialwerkzeug
26 MKV-K-Sefs

// platzsparender Einbau speziell fiir schwierige Umgebungen
// passende Lisungen auch fir Sondeigten
fur die
Renovierung




VERBINDUNGSTECHNIK

Klemmverschravbungen MKV-K Sets

Set-Nr.  AG1

1 63/4
2 63/4
3 63/4
4 63/4
5 63/4
6 63/4
7 63/4
8 63/4
9 63/4
10 63/4
11 63/4
12 63/4
13 63/4
14 63/4
15 63/4
16 G3/4
17 G63/4
18 63/4
19 63/4
20  63/4
21 63/4
22 63/4
23 63/4
24 63/4
25  63/4
26 63/4
27 63/4
28 63/4

AG2

9,9%x1,1 mm/10x1,3mm/10,1x1,1 mm/12x2,25 mm
11,6x1,8mm/12x1,8mm/12x2mm/13x2,5 mm
11,6x1,5mm/12x1,6 mm/12x1,7 mm

14x2,6 mm

12x1,4mm/12x1,5 mm

14x2,5 mm

12x1,7mm/12x1,2mm /12x1,25mm /12x1,3 mm
14x2,25 mm

15x2,6 mm /16x3,3 mm

12x1 mm

13x1,5mm/14x2 mm

15x2,5 mm

14x1,6 mm/14x1,75 mm

16x2,7 mm/16x2,75 mm

14x1,5 mm

15x2,0mm /16,2x2,6 mm

ArtNr.

2862000101
2862000201
2862000301
2862000401
2862000501
2862000601
2862000701
2862000801
2862000901
2862001001
2862001101
2862001201
2862001301
2862001401
2862001501
2862001601

15x1,8mm/155x2mm /16x2,2 mm /16x2,25 mm /17x2,75 mm /17x2,8 mm 2862001701

14x1 mm

2862001801

15x1,5mm/15,6x1,8mm/16x2 mm/16,2x2,1 mm /16,7x2,4 mm /17x2,5mm 2862001901

15x1,2mm/16x1,75mm /16x1,8 mm /17x2,2 mm
18x2,75 mm

15xTmm/16x1,5mm/17x2 mm

18x2,5mm

18x2mm/20x2,9 mm

18x1,75 mm /20x2,8 mm
18x1,5mm/19x2mm/20x2,5 mm/20,2x2,6 mm
18x1,25mm /20x2,25 mm /20x2,3 mm
18x1mm/18x1,2mm/20x2 mm

Technische Anderungen vorbehalten

2862002001
2862002101
2862002201
2862002301
2862002401
2862002501
2862002601
2862002701
2862002801




VERBINDUNGSTECHNIK
e

Ac2

PR

g
2
04
)
g
A
g
5
7
g

62

NI

6L1

61

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Klemmverschraubungen ) Messing verickelt /
L Material inc blark
// fiir Verteiler und Armaturen Messing blon
// 0-Ring-Abdichtung Material Formdichtungen EPDM
// Unterputzverwendung gemf DIN max. Betriehsdruck 10 bar
// Eurokonus kompatibel max. Betriehstemperatur TN 120°C
max. Betriebstemperatur % 95°C

L B H GLI GL2 W1
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm Material ArtNr.

63/4 61/2 29 29 26 1 9 26 Messing blank 2554123400
63/4 61/2 29 29 26 11 9 26 Messing verickelt 2554123401

Technische Ainderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

INFO
// fiir Klemmverschraubungen
// fir Verteiler und Armaturen

// (Ibergang von Presssystemen
// Unterputzverwendung gemdf DIN
// Eurokonus kompatibel

L
AGI AG2 mm
63/4 63/4 29

Technische Anderungen vorbehalen

TECHNISCHE DATEN
Material
max. Betriehsdruck
max. Betriehstemperatur T

max. Betriebstemperatur %

B H 6L 6L2 N
mm mm mm mm mm
29 28 1 1 26

Anschlussnippel flachdichtend

Messing blank
10 bar

120 °C
95°C

Art-Nr.
2554343400

I\




VERBINDUNGSTECHNIK

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Klemmuerschraubungen i Messing verickelt /
: Material .
// Vlethinden von Rohrsystemen Messing blank
// Unterputzverwendung gemf DIN max. Betriebsdruck 10 bar
// Eurokonus kompatibel max. Betriehstemperatur 0 120°C
max. Betriebstemperatur % 95°C

L B H GLI GL2 W1
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm Material Art-Nr.
63/4 63/4 29 29 28 11 11 26 Messing blank 2253343400
63/4 63/4 29 29 28 11 11 26 Messing vernickelt 2253343401

Technische Ainderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

Reduktionen mit Innengewinde

6L1

links: 2 254 1244 01 | rechts: 2 254 5834 01

INFO TECHNISCHE DATEN

/ fiir Klemmverschraubungen Material Messing vernickelt

/" Innengewinde mit Dichtung Material Formdichtungen Vulkanfiber / EPDM

/" Eurokonus kompatibel max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C

B H 6L Wi

AG1 AG2 mm mm mm mm Art.-Nr.

61/2 63/4 30 28 13 27 2254124401

65/8 63/4 29 Al 11 26 2254583401

Technische Anderungen vorbehalen



VERBINDUNGSTECHNIK

N

6L

links: 2 549 3412 01 | rechts: 2 554 2234 01

INFO TECHNISCHE DATEN
// kompakter Ubergang fiir Heizkrper-Armaturen Material Messing vernickelt
// Dichtung inklusive Material Formdichtungen EPDM
] max. Betriehsdruck 10 bar
* Eurokonus kompatibel Betrich 120°C
** flachdichtend max. Betriehstemperatur il
B H GL1 W1

AG1 AG2 mm mm mm mm Art.-Nr.

63/4 M22 x 1,5 29 15 11 26 2554723401 :*

63/4 61/2 29 15 11 26 2549341201

Technische Ainderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

INFO TECHNISCHE DATEN
// fir Verteiler und Armaturen Material Messing vernickelt
// huBiengewinde mit O-Ring-Abdichtung Material Formdichtungen EPDM
// Eurokonus kompatibel max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
L B H 6L w1 sw2
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 61/2 335 335 25,5 9 30 12 2908341201

Technische Anderungen vorbehalten




VERBINDUNGSTECHNIK

Kupplungs-T-Stiick

INFO

// fiir Klemmverschraubungen

// Unterputzverwendung gemdf DIN
// Eurokonus kompatibel

L
AGI AG2 AG3 mm

63/4 63/4  G3/4 54
G3/4 63/4  G3/4 54

mm

26
26

TECHNISCHE DATEN
. Messing vernickelt /

Moteria Messing blank
max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur Tl 120°C
max. Betriebstemperatur % 95°C

6L w1

mm mm Material Art.-Nr.

9 22 Messing blank 2253349500

9

22 Messing vemickelt 2253349501

Technische Ainderungen vorbehalten



VERBINDUNGSTECHNIK

INFO TECHNISCHE DATEN

/ fiir Klemmverschraubungen Material Messing vernickelt

/ Eurokonus kompatibel max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur T 120°C

Al L B H 6L 612 wi

AGI AG2 mm mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.

61/2  G63/4 27 40 26,4 40 9 9 22 2253349201

63/4 63/4 27 40 26,4 40 9 9 22 2253349001

Technische Anderungen vorbehalten




VERBINDUNGSTECHNIK

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Klemmverschraubungen Material Messing vernickelt
//" turokonus kompafibel Material Formdichtungen EPDM
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
Al L B H GLI w1
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 63/4 35,1 48 26 4 12,5 30 2552123401

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

// Umlenkstiicke

// Sonderanschliisse

// Flexible Anschliisse

// Anschlussarmaturen

// Thermostatventile
NN // Riicklaufverschraubungen
\ ~ // Themostatkdpfe

\ & // Designarmaturen




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO

// Ausfihrung Konus: 2 Konuseinlegeteile
// Ausfishrung Nippel: 2 x (6 1/2 x 6 3/4)
// fiir Tweirohrsysteme

// bei vertauschter Vor- und Riicklaufleitung
//ohne Absperrung

// Eurokonus kompatibel

AM
AGI AG2 mm
63/4 63/4 50
63/4 63/4 50

ur Montageanleitung zum Produktvideo

mm

85,5
85,5

mm

51
51

{
o

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
Material Formdichtungen EPDM / Teflon
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
6L w1
mm mm  Ausfiihrung Art-Nr.
10 30 Konus 2257000201
10 30 Nippel 2257000301

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO

// Ausfiihrung Konus: 2 Konuseinlegeteile
// Ausfishrung Nippel: 2 x (6 1/2 x 6 3/4)
// i Einrohr- und Zweirohrsysteme

// bei vertauschter Vor- und Riicklaufleitung
// sitliche Spindelabsperrung

// mit seiflicher Bypasseinstellung

// Eurokonus kompatibel

AM L
AGI AG2 mm mm

63/4  63/4 50 1129
63/4  63/4 500 1129

zur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Anderungen vorbehalten

nerrbar (Ein-/Zweirohr)

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
Material Formdichtungen EPDM / Teflon
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
H GLI w1 sw2
mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.
61,1 8 30 17 Konus 2257002301
61,1 8 30 17 Nippel 2257002401




HEIZKORPERANSCHLUSSE

Umlenkstiicke Eckform absperrbar (Ein-/Zweirohr)

-
¢ a\@\

INFO TECHNISCHE DATEN

/ AUSfUhrung Konus: 2 KOHUSGinlegeTeile Material Messing vernickelt
// Rusfihrung Nippel: 2 x (G 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Einrohr- und Zweirohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
/" bei vertauschter Vor- und Riickloufleitung max. Befriehstemperatur THN 120°°C

// sitliche Spindelabsperrung
// mit seiflicher Bypasseinstellung
// Eurokonus kompatibel

AM AT A2 L H 6Ll SWI sw2
AGl AG2 mm mm mm A4 mm mm mm mm mm Ausfihrung Art-Nr.

63/4 6G3/4 50 39 354 Byposs 12201 566 11 30 17 Konus 2257002601
63/4 63/4 50 39 354 Bypss 1221 566 11 30 17 Nippel 2257002701

zur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

s I
] i
AN
L
INFO TECHNISCHE DATEN
/ AUSﬁjthng Konus: 2 KOﬂUSGinlegeTeile Material Mesging vernickelt
// Rusfihrung Nippel: 2 x (G 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fir Zweirohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
/" bei vertauschter Vor- und Riickloufleitung max. Befriehstemperatur THN 120°°C
// sitliche Spindelabsperrung
// Eurokonus kompatibel
AM L H GL1 SW1
AGI AG2 mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art-Nr.
63/4 63/4 50 103 51 10 30 Konus 2257000401
63/4 63/4 50 103 51 10 30 Nippel 2257000501

zur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Anderungen vorbehalten




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// Ausfiihrung Konus: 2 Konuseinlegeteile Material Messing vernickelt
// Ausfiihrung Nippel: 2 x (6 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Tweirohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// bei vertauschter Vor- und Riicklaufleitung max. Befriebstemperatur Tl 120°C

// sitliche Spindelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

Al A2 AM L H 6L W
AGI  AG2 mm mm mm mm mm mm  mm Avsfihrung Art-Nr.
63/4 63/4 2 40 50 127 535 10 30 Konus 2257001001
63/4 63/4 27 40 50  M27 535 10 30 Nippel 2257001101

zur Montageanleitung zum Produktvideo

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

50mm 50mm
32,6mm
65mm 35mm
INFO TECHNISCHE DATEN
// zum AUSgleiCh GXiﬂler Rohmhstﬁnde Muieriul Mesging Vemickeh
// konisch dichtend Material Formdichtungen EPDM
/" Eurokonus kompatibel max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
Al B H GL1 W1
AGI AG2 mm mm mm mm mm ArtNr.
61/2 63/4 7,5 33,5 32,6 12 30 2556341201
63/4 63/4 7,5 34 32,6 10 30 2556343401
M22x15 G63/4 75 33,5 32,6 10 30 2556342201

Technische Anderungen vorbehalen



HEIZKORPERANSCHLUSSE

A62

SW2

NI

B/AG1

INFO TECHNISCHE DATEN
// erbindung zwischen Riicklaufverschraubung und Material Messing vernickelt
Ventilheizkorper Material Formdichtungen EPDM
// konisch dichtend max. Betriebsdruck 10 bar
/" Eurokonus kompatibel max. Betriehstemperatur I 120°C
L B H W1 W2
AG1 AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 63/4 33,5 33,5 32 30 30 2155343401

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

/- Ausfihrung Konus & Nippel: Material Messing vernickelt
1 Konuseinlegefeil & 1x (6 1/2x 6 3/4) Material Formdichtungen EPDM

// Ausfihrung Konus: 1 Konuseinlegeteil max. Betriebsdruck 10 bar

// Ausfihrung Nippel: 1x (6 1/2 x G 3/4) max. Betriehstemperatur Tl 120°C

// fiir den Liingenausgleich von Ventilen und Armaturen
// Eurokonus kompatibel

Lv B H 6L1 w1 W2
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art-Nr.

63/4 63/4 37,1-53 335 53 10 24 30 . 2559343401
63/4 63/4 37,1-53 335 53 10 24 30 Nippel 2559343501
63/4 63/4 371-53 335 53 10 24 30 Konus 2559343601
63/4 63/4 371-53 335 53 10 24 30 Konus & Nippel 2859343501

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// zum Ausgleich von Abstdinden zwischen Ventil und Material Messing vernickelt
Heizkdrper Material Formdichtungen EPDM

//" O-Ring-Abdichtung max. Betriehsdruck 10 bar

max. Betriehstemperatur TN 120°C
Lv B H 6L w1

AG1 AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.

63/8 1/2 31 -47 19,8 47 10 5 2559380001

61/2 3/4 31-47 23,9 47 10 8 2559120001

63/4 1 31-47 29 47 10 10 2559340001

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Gewinderohradapter

INFO TECHNISCHE DATEN

// Adapter mit G 3/4 Uberwurfmutter Material Messing venickelt

/- ORing-Abdichtung Material Formdichtungen EPDM

/" Eurokonus kompafibel max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C

L B H GL1 SW1 W2

AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.

63/8 63/4 33,5 33,5 40,55 9.8 24 30 2559343801

61/2 63/4 33,5 33,5 37,2 10 24 30 2559341201

Technische Anderungen vorbehalen



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Verliingerungsstiick

INFO TECHNISCHE DATEN

// Verlingerung von Armaturen, Ventilen und Material Messing vernickelt
Ricklaufverschraubungen Material Formdichtungen EPDM

// 7um Ausgleich horizontaler und vertikaler Rohrabstinde max. Betriebsdruck 10 bar

// O-Ring-Abdichtung max. Betriebstemperatur Tl 120°C

// Eurokonus kompatibel

L B H GL1 W1
AGI AG2 mm mm mm mm mm Art-Nr.
63/4 63/4 33 33 30 10 30 2555343401

Technische Anderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

f ‘ ¥
\ ]! El
[ ¥
1}
L
INFO TECHNISCHE DATEN
// husfishrung Nippel: 1x (6 1/2 x 6 3/4) Material Messing vernickelt
// Kleinverteiler fir Heizkreise, Verteiler und Regelboxen Material Formdichtungen EPDM
/" Eurokonus kompafibel max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
AM L B H 6L w1
AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.
63/4 G63/4 40 66 33,5 58 15 30 - 2257000801

63/4 63/4 40 66 335 58 7,155 30 Nippel 2257000901

Technische Anderungen vorbehalen



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN
// zum Uberbriicken der Vor- und Riicklaufleitung Maferial Messing vernickelt
/- mit HUMMEL Entliftungsventil Material Formdichtungen EPDM
// Eurokonus kompatibel max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
AM L H GL1 W1
AG1 AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 61/4 50 96,4 28,5 8,4 15 2257000101

[=]; ' 21 _:

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Flexible Geriiteanschliisse

links: 2 823 3434 01 | rechts: 2 830 3434 01

INFO

// Uberwurfmutter G 3 /4

// Edelstahl Wellschlauch ausziehbar

// flachdichtende Ausfihrung

// zum Austausch von Thermen, Durchlauferhitzer, Speicher
und Wandgerdten

Lv H W1
AGI AG2 mm mm mm
R3/4 63/4 95-200 335 27
63/4 63/4 95-200 335 30

zum Produktvideo

Technische Anderungen vorbehalten

TECHNISCHE DATEN
Material Edelstahl
Material Formdichtungen AFM
Material Uberwurfmutter Messing vernickelt
max. Betriebsdruck 6 bar
max. Betriehstemperatur TN 95°C
sw2 SW3  Durchfluss
mm mm /h Art.-Nr.
30 21 2200 2823343401
30 21 2200 2830343401




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// Edelstahl Wellschlauch auszighbar Material Edelstah

// inkl. Reduzierung 6 1/2 x 6 3/8 und 6 3/4x G 1/2 Material Formdichtungen EPDM

/" Eurokonus kompatibel Material Reduzierung Messing vernickelt
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C

Lv H W1 W2 SW3
AGI AG2 AG3 AG4 mm mm mm mm mm ArtNr.

61/2 G63/4  63/8 G63/4 65-95 335 1 30 19 28261238341
61/2  63/4  63/8 G63/4 93-143 335 1 30 19 28271238341
61/2  63/4  63/8 G3/4 115-210 335 22 30 19 28281238341
61/2  63/4  63/8 63/4 190-410 335 22 30 19 28291238341

zum Produktvideo

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// husfiihrung Konus: 2 Konuseinlegefeile Material Messing vernickelt
// Ausfiihrung Nippel: 2 x (6 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Tweirohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// kompake Bauform max. Betriehstemperatur 1IN 120°C

// flachdichtende Ausfihrung
// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

AM L H 6L1 N
AGI AG2 mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.
63/4 63/4 50 83,5 435 8 30 Nippel 2249343501
63/4 63/4 50 83,5 435 8 30 Konus 2249343601

E: T : =H

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// husfiihrung Konus: 2 Konuseinlegefeile Material Messing vernickelt
// Ausfiihrung Nippel: 2 x (6 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Tweirohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// kompakte Bauform max. Betriehstemperatur 1IN 120°C

// flachdichtende Ausfihrung
// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

Al AM L H 6L Wi
AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.
63/4 G63/4 30 50 83,5 356 10,5 30 Nippel 2249843501
63/4 63/4 30 50 83,5 356 10,5 30 Konus 2249843601

E: T : =H

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN
// husfiihrung Konus: 2 Konuseinlegefeile Material Messing vernickelt
// Ausfishrung Nippel: 2 x (6 1/2 x 6 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
/ fiir Twsirohrsysteme max. Betriehsdruck 10 bar
//kompakfe Bauform max. Betriehstemperatur T 120°C
// flachdichtende Ausfihrung
// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

AM L H GL1 SW1 W2
AGI  AG2 AG3 mm  mm  mm  mm  mm  mm Ausfihrung Art-Nr.

63/4 G3/4 Gl/4 5 902 521 8 30 6 Nippel 2218343501
63/4 63/4 G1/4 5 902 521 8 30 6 Konus 2218343601

Technische Anderungen vorbehalten




HEIZKORPERANSCHLUSSE

Zweirohranschlussblocke Eckform entleerbar

A62

it = I Za) =
) B ”ﬁ%
A[Jl , \ |8
INFO TECHNISCHE DATEN
// husfiihrung Konus: 2 Konuseinlegefeile Material Messing vernickelt
// Ausfiihrung Nippel: 2 x (6 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Iweirohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// kompakte Bauform max. Betriebstemperatur Tl 120°C

// flachdichtende Ausfihrung
// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

AM L H GL1  SW1 sw2
AGI  AG2 AG3 mm  mm  mm  mm  mm  mm Ausfihrung Art-Nr.

63/4 G3/4 Gl/4 5 902 532 1 30 6 Nippel 2218843501
63/4 G3/4 G1/4 50 902 532 1 30 6 Konus 2218843601

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN
// husfiihrung Konus: 2 Konuseinlegefeile Material Messing vernickelt
// Ausfishrung Nippel: 2 x (6 1/2 x 6 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
/ fiir Twsirohrsysteme max. Betriehsdruck 10 bar
//kompakfe Bauform max. Betriehstemperatur T 120°C
// flachdichtende Ausfihrung
// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

Al AM L H GL1 W1
AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.

63/4 G63/4 40 50 161 70,1 8 30 Konus 2257002101
63/4 63/4 40 50 161 70,1 8 30 Nippel 2257002201

:: It ‘:1'_ n.

HY =

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// husfiihrung Konus: 2 Konuseinlegefeile Material Messing vernickelt
// Ausfiihrung Nippel: 2 x (6 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Einrohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// kompake Bauform max. Betriehstemperatur 1IN 120°C

/- mit seitlicher Bypasseinstellung
// flachdichtende Ausfiihrung

// Kugelabsperrung

// Eurokonus kompatibel

B H 6L NI
AG1 AG2 mm mm mm mm Ausfishrung Art.-Nr.
63/4 63/4 33,5 62,1 8 30 Nippel 2248343501
63/4 63/4 335 62,1 8 30 Konus 2248343601

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

A62

‘

NI

W

i -
AM
L
INFO TECHNISCHE DATEN
/ AUSﬁjthng Konus: 2 KOﬂUSGinlegeTeile Material Mesging vernickelt
// Rusfihrung Nippel: 2 x (G 1/2 x G 3/4) Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fir Einvohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// kompakte Bauform max. Betriebstemperatur T 120°C
/- mit seitlicher Bypasseinstellung
// flachdichtende Ausfiihrung
// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel
Al A2 B H GL1 W1
AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.

63/4 63/4 27 41,6 43,8 532 12 30 Nippel 2248843501
63/4 63/4 2 41,6 438 53,2 12 30 Konus 2248843601

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform

INFO

// husfiihrung Nippel: 1x (6 1/2 x 6 3/4)

// fiir Tweirohrsysteme
// kompakte Bauform
// konisch dichtend

// Kugelabsperrung

// Eurokonus kompatibel

A6l AG2
63/4  63/4
63/4  63/4

zur Montageanleitung

L
mm
335
335

mm

335
335

W2

mm

50,6
50,6

—UEy
1 merr)
| i 8
g—_é

TECHNISCHE DATEN
Material
Material Formdichtungen
max. Betriehsdruck
max. Betriehstemperatur TN

GLI N w2

mm mm mm  Ausfiihrung
9,2 30 23
9.2 30 23 Nippel

Messing vernickelt

EPDM / Teflon
10 bar
120°C

Art-Nr.

2256 343401
2256343501

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Einzelanschlussarmaturen Eckform

INFO

// husfiihrung Nippel: 1x (6 1/2 x 6 3/4)
// fiir Tweirohrsysteme

// kompakte Bauform

// konisch dichtend

// Kugelabsperrung

// Eurokonus kompatibel

Al A2 L B H
AGT  AG2 mm mm  mm  mm  mm

63/4 G3/4 276 304 335 468 407
63/4 63/4 276 304 335 468 407

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
Material Formdichtungen EPDM / Teflon
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
6L1  SW1  SW2
mm mm  mm Ausfihrung Art.-Nr.
104 30 23 - 2256843401
104 30 23 Nippel 2256843501




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// husfiihrung Nippel: 1x (6 1/2 x 6 3/4) Material Messing vernickelt
// fiir Tweirohrsysteme Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// kompakte Bauform max. Betriebsdruck 10 bar
// konisch dichtend max. Betriehstemperatur T 120°C

// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

L B H GLI N w2
AG1 AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.
61/2  G63/4 335 335 50,6 10 30 23 - 2256123401

61/2  63/4 335 335 50,6 10 30 23 Nippel 2256123501

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

N
A62

| @ - — é
s |G|
Y3
B
INFO TECHNISCHE DATEN
// husfiihrung Nippel: 1x (6 1/2 x 6 3/4) Material Messing vernickelt
// fiir Tweirohrsysteme Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// kompakte Bauform max. Betriebsdruck 10 bar
// konisch dichtend max. Betriehstemperatur T 120°C

// Kugelabsperrung
// Eurokonus kompatibel

A2 L B H 6L swi o sw2
AGT  AG2 mm mm mm mm mm mm mm mm Asfihrung Art.-Nr.

61/2 63/4 276 304 335 468 404 9 R {UNVA] : 2256841201
61/2 63/4 276 304 335 468 404 9 0 B Nippel 2256841301

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen



HEIZKORPERANSCHLUSSE

A62
w1

u* \ jt‘i_u u \AGS

INFO TECHNISCHE DATEN
/- Ausfihrung Nippel: 2 x (61/2 x 6 3/4) Material Messing vernickelt
// lentilhahnblock mit Thermostatkopf und Abdeckkappe Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Iweirohrsysteme in Eck- oder Durchgangsform max. Betriebsdruck 10 bar
// fiir Rohranschluss zur Wand oder senkrecht zum Boden max. Betriebstemperatur 1M 90 °C
// der Thermostatkopf kann links oder rechts montiert T M30x15

werden
// Thermostatventiloberteil und Absperroberteil kdnnen

gefauscht werden

//der Vorlauf ist immer auf der Seite des Thermostatfihlers
anzuschliefien

AM Al A2 L H
AGI AG2 AG3 mm mm mm  mm  mm  Farbe Ausfihrung Art-Nr.

63/4 G6G1/2 M30x15 50 26 51 178 80  chrom  Nippel 2219841202
63/4 G1/2 M30x15 50 26 51 178 80 wei Nippel 2219841290
63/4 61/2 M30x1,5 50 26 51 178 80  schwarz  Nippel 2219841205

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

f‘LﬂJ

INFO

// Einzelanschluss

/- mit voreinstellbarem Thermostatventileinsatz und
Bautenschutzkappe

// Eurokonus kompatibel

Al L

AGT  AG2 AG3 mm mm mm

63/4 61/2 63/4 567 80

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen

TECHNISCHE DATEN

Material

max. Betriebsdruck

max. Betriehstemperatur T
Thermostatanschluss

6l2  SwW1  Sw2  SwW3
mm mm  mm  mm

15 30 22 22

Thermostatventil Durchgangsform (Eurokonus)

Messing vernickelt
10 bar
90°C

M30x1,5

Art-Nr.
2914123401




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO
// Einzelanschluss

// mit voreinstellbarem Thermostatventileinsatz und

Bautenschutzkappe
// Eurokonus kompatibel

AGl AG2  AG3
63/4 61/2 63/4

zur Montageanleitung

Al
mm

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur T 90°C
Thermostatanschluss M30x 1,5
L H GLI  6L2  SWI  SW2  Sw3
mm mm mm  mm  mm  mm mm Art.-Nr.
732 655 715 15 30 22 22 2904123401

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN
// Einzelanschluss Maferial Messing vernickelt
// mit voreinstellbarem Thermostatventileinsatz und max. Betriebsdruck 10 bar
Bautenschutzkappe max. Betriehstemperatur Tl 90°C
/" Innengewinde Thermostatanschluss M30x1,5
L H GL2 W1 W2 SW3
AGI AG2 AG3 mm mm mm mm mm mm ArtNr.

63/8 63/8 65/8 75 57,5 1 27 22 22 2914380001
61/2 61/2 63/4 84 59 15 30 27 22 2914120001
63/4 63/4 61 96 71 16 38 32 22 2914340001

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// Einzelanschluss Maferial Messing vernickelt

/- mit voreinstellbarem Thermostatventileinsatz und max. Betriehsdruck 10 bar
Bautenschutzkappe max. Betriebstemperatur T 90°C

/" Innengewinde Thermostatanschluss M30x1,5

Al L H 6L2 W1 W2 W3
AGI AG2 AG3 mm mm mm mm mm mm mm ArtNr.

63/8 6G3/8 65/8 20 655 555 1 27 22 22 2904380001

61/2 6172 63/4 25 695 605 15 30 27 22 2904120001
63/4 G63/4 61 29 76,5 78 16 38 32 22 2904340001

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

72
£

INFO TECHNISCHE DATEN
// Einzelanschluss Material Messing vernickelt
// mit voreinstellbarem Thermostatventileinsatz und max. Betriebsdruck 10 bar
Boutenschutzkappe max. Betriehstemperatur 1IN 90°C
// Eurokonus kompatibel Thermostatanschluss M30x1,5
Al L H GLI 6L2 SW1
AGI AG2 AG3 mm mm mm mm mm mm ArtNr.

63/4 61/2 63/4 567 53,5 732 75 15 30 2922123401

: s t:

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten




HEIZKORPERANSCHLUSSE

Thermostatventil Winkeleckform links

INFO TECHNISCHE DATEN
// Einzelanschluss Material Messing vernickelt
// mit voreinstellbarem Thermostatventileinsatz und max. Betriebsdruck 10 bar
Boutenschutzkappe max. Betriehstemperatur 1IN 90°C
// Eurokonus kompatibel Thermostatanschluss M30x1,5
Al L H GLI 6L2 SW1
AGI AG2 AG3 mm mm mm mm mm mm ArtNr.

63/4 61/2 63/4 567 53,5 732 75 15 30 2923123401

: s t:

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO

// Einzelanschluss

// Kugelabsperrung

// Eurokonus kompatibel

AGl AG2 AG3
63/4

61/2  63/4

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen

L

mm

335

mm
335

Riicklavfverschraubung Durchgangsform (Eurokonus)

—

61

—

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur T 90°C
H 6L1 62 swi  sw2
mm mm mm mm mm Art.-Nr.
19,7 9,2 15 30 23 2920123401




HEIZKORPERANSCHLUSSE

INFO TECHNISCHE DATEN

// Einzelanschluss Maferial Messing vernickelt
// Kugelabsperrung max. Betriehsdruck 10 bar
/" Eurokonus kompatibel max. Betriebstemperatur T 90°C

Al A2 L B H GLT  GL2 SW1 Sw2
AGT  A62 AG3 mm mm mm mm mm mm mm mm mm ArtNr.

63/4 G1/2 63/4 56,7 30 468 335 698 105 15 30 23 2925123401

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Wi
SW. A63

161
|
AG2

|62

INFO TECHNISCHE DATEN

// Einzelanschluss Material Messing vernickelt
// Spindelabsperrung max. Betriehsdruck 10 bar
// Durchflussmenge regulierbar max. Betriebstemperatur Tl 90 °C

// Innengewinde

Al L B H GL2 W1 W2
AGI AG2 AG3 mm mm mm mm mm mm mm ArtNr.

63/8 6G3/8 65/8 55 75 32 435 1 25 22 2915380001

61/2 G61/2  63/4 60 84 335 45 15 30 26 2915120001
63/4 63/4 61 62 95 44 57 16 37 30 2915340001

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen



HEIZKORPERANSCHLUSSE

w1
Ac3

W2

\ |82
AG1
L
INFO TECHNISCHE DATEN
// Einzelanschluss Maferial Messing vernickelt
// Spindelabsperrung max. Betriehsdruck 10 bar
// Durchflussmenge regulierbar max. Betriebstemperatur Tl 90°C
// Innengewinde
L B H GL2 W1 SW2

AG1 AG2 AG3 mm mm mm mm mm mm Art.-Nr.

63/8 63/8 65/8 645 32 415 1 25 22 2905380001
61/2  61/2 63/4 695 335 46,5 15 30 26 2905120001
63/4 63/4 61 82 44 64 16 37 30 2905340001

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

N
;
|

INFO

// Feststofffihler

// Nullstellung

// Temperaturbegrenzung

AGI

M30x 1,5
M30x 1,5
M30x1,5

Technische Anderungen vorbehalten

N
3

mm

76
76
76

Thermostatkopfe M30 x 1,5

TECHNISCHE DATEN
Material Thermostatkopf

Material Uberwurfmutter
Frostschutzsicherung
Position 0

Position 1-5

Regelbereich
max. Fihlertemperatur

B
mm Farbe
42,5 chrom
425 weil
42,5 schwarz

ABS / PA

Messing vernickelt /
Messing beschichtet

Jo

Heizkorper geschlossen
bei jeweiliger
Temperatureinstellung
begrenzt

8-28°C
50°C

Art-Nr.

2907000102
2907000190
2907000105




HEIZKORPERANSCHLUSSE

28 =
1 —__A,.",ﬁ{&i _‘ i ¥
INFO TECHNISCHE DATEN
// Designarmatur mit Thermostatkopf .
Material

// fiir Tweirohrsysteme

// fiir Rohranschluss zur Wand

// Ventil voreinstellbar

// Thermostatventiloberteil und Absperroberteil kdnnen
getauscht werden

/" der Thermostatkopf kann links oder rechts montiert
werden

/" der Vorlouf ist immer auf der Seite des Thermostatfihlers
anzuschlieBen

AM Al A2
AG1 AG2 AG3 mm mm mm

63/4 G6G1/2 M30x15 50 30 51,5
63/4 61/2 M30x15 50 30 51,5

zur Montageanleitung

Material Formdichtungen
max. Betriebsdruck

max. Betriehstemperatur Tl

L H SW1
mm mm mm  Farbe
191 72,8 30 chrom
191 728 30 weif

Messing weif} /
Messing chrom

EPDM / Teflon
10 bar
90°C

Art-Nr.

2810038102
2810038190

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

L am |

Q(Af%‘: 5

- at L &
INFO TECHNISCHE DATEN
// Designarmatur mit Thermostatkopf o Messing wei /
// fiir Tweirohrsysteme ulere Messing chrom
/ fir Rohranschluss senkrecht zum Boden Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// Ventil voreinstellbar max. Betriebsdruck 10 bar
// Thermostatventiloberteil und Absperroberteil kdnnen max. Betriebstemperatur Tl 90°C

getauscht werden
/" der Thermostatkopf kann links oder rechts montiert

werden
/" der Vorlouf ist immer auf der Seite des Thermostatfihlers

anzuschliefien

AM L H GL1 W1

AG1 AG2 AG3 mm mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.

63/4 61/2 M30x15 50 191 81,4 8,2 30 chom 2810038202
63/4 61/2 M30x15 50 191 81,4 8,2 30 weif 2810038290

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



HEIZKORPERANSCHLUSSE

A62
w1

u* \ jt‘i_u u \AGS

INFO TECHNISCHE DATEN
/- Ausfihrung Nippel: 2 x (61/2 x 6 3/4) Material Messing vernickelt
// lentilhahnblock mit Thermostatkopf und Abdeckkappe Material Formdichtungen EPDM / Teflon
// fiir Iweirohrsysteme in Eck- oder Durchgangsform max. Betriebsdruck 10 bar
// fiir Rohranschluss zur Wand oder senkrecht zum Boden max. Betriebstemperatur 1M 90 °C
// der Thermostatkopf kann links oder rechts montiert T M30x15

werden
// Thermostatventiloberteil und Absperroberteil kdnnen

gefauscht werden

//der Vorlauf ist immer auf der Seite des Thermostatfihlers
anzuschliefien

AM Al A2 L H
AGI AG2 AG3 mm mm mm  mm  mm  Farbe Ausfihrung Art-Nr.

63/4 G6G1/2 M30x15 50 26 51 178 80  chrom  Nippel 2219841202
63/4 G1/2 M30x15 50 26 51 178 80 wei Nippel 2219841290
63/4 61/2 M30x1,5 50 26 51 178 80  schwarz  Nippel 2219841205

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalfen



HEIZKORPERANSCHLUSSE

Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring G 1/2

N

INFO

//drehbare Entliiftung 360°

// Entlisftungsschlauch aufsteckbar
// Schlijsselbetitigung mittels SW 5
// 0-Ring-Abdichtung

L H GL1
AGI mm mm mm
61/2 24 20 6,5

Technische Anderungen vorbehalen

TECHNISCHE DATEN
Material
max. Betriehsdruck

max. Betriehstemperatur T

SW1 SW2
mm mm Farbe
22 5 chrom

Messing chrom
10 bar
90°C

Art-Nr.
2536120102




HEIZKORPERANSCHLUSSE

Klemmverschraubungen SpeedFIX

i
INFO TECHNISCHE DATEN
// vormontiert und fixiert Material Messing beschichtet
/ Klemmbereich 15mm Material Formdichtungen EPDM
// fiir Kupfer-, Prizisionsstahl- oder (Edel-)Stahlrohre mit Material Klemmring Messing blank
einer Wandstarke >1mm (nach DIN EN 1057, max. Betriebsdruck 10 bar
DIN EN 10305-2 und DIN EN 10312) max. Betriebstemperatur Tl 120°C
/" geringes Anzugsdrehmoment (leichte Gangigkeit) max. Befriebstemperatur % 959C
// Femwidrme geeignet
/" EPDM-Dichtelement
// Eurokonus kompatibel
B H W1
AGI AG2 mm mm mm Farbe Art-Nr.
63/4 15 mm 33,2 20,5 30 chrom 2855001502
63/4 15mm 33,2 20,5 30 weif 2855001590

..-- ey -

F X B . 4.\
zur Montageanleitung zum Produktvideo zum MKV-Finder % N

Technische Ainderungen vorbehalten




HEIZKORPERANSCHLUSSE

Doppel-Abdeckrosetten

—fgi l = T XI
i - \
L
=
S (E—@n-
)
INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Doppelanschlussarmaturen Materil ABS
// varibel zuschneidbar fir verschiedene Rohrdurchmesser Rosetfe Doppel
// flache Ausfishrung
AM L B H R
mm mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
50 100 50 22 12,15,18, 20 chrom 2612500002
50 100 50 22 12,15,18,20 weif 2612500090

Technische Anderungen vorbehalen




HEIZKORPERANSCHLUSSE

Einzel-Abdeckrosetten

21
[ 1 ]
L
\ m
y } . ‘
y | |
——
INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Einzelanschlussarmaturen Material ABS
// flache Ausfishrung Rosette Einzel
L B H R
mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
45 45 11,6 15 chrom 2613500002
45 45 11,6 15 weif 2613500090

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLEERUNG

// Entleerventile
/I FeHihne
\\ // SFE-Hihne
// Filk eerstopfen

/1

|

\ i ‘ t /
Y AL /

N m—

W
4
”/%////

/ / 7 77,
Y il

w7 4




ENTLEERUNG

Entleerventile drehbar mit Schliisselbetiitigung

INFO TECHNISCHE DATEN
// mit axial drehbarem Wasseraustritt 360° Material Messing vernickelt
// Schlusselbetifigung mittels SW 5 10 bar /16 bar (bei

geschlossener Spindel
und einer max. Betriebs-
temperatur von 100°C)

// 0-Ring-Abdichtung max. Betriebsdruck

max. Betriebstemperatur T 130°C
L H 6L N w2
AG1 mm mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
63/8 32 29 7 17 5 weih 2540380001
63/8 32 29 7 17 5 schwarz 2540380501
61/2 32 29 7 19 5 weih 2531120001
61/2 32 29 7 19 5 schwarz - 2531120501

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLEERUNG

Entleerventile drehbar mit Handrad

w__‘
INFO TECHNISCHE DATEN
// mit GXi(]l dfehbﬂfem Wasseraustritt 360° Material Messing vernickelt
// Handradbetiitigung 10 bar /16 bar (bei
// 0Ring-Abdichtung max. Betriebsdruck geschlossener Spindel
’ und einer max. Betriebs-
temperatur von 100°C)
max. Betriehstemperatur T 130°C
L H 6L wi

AG1 mm mm mm mm Art.-Nr.
61/4 31 36,3 6 17 2540140001
63/8 32 36,3 7 17 2540380101

Technische Anderungen vorbehalten



ENTLEERUNG

INFO TECHNISCHE DATEN

// mit fixiertem Wasseraustritt Material Messing vernickelt
// mit Verschlusskappe und gerdndeltem Gewinde max. Betriebsdruck 10 bar
// verdeckte Spindel max. Betriehstemperatur TN 130°C

// Schlijsselbetdtigung mittels SW 5

L H GLI W1
AGI mm mm mm mm Art-Nr.
63/8 32 29,5 12,5 18 2421380001

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLEERUNG

¥ “\‘E‘ ,ﬁ

INFO TECHNISCHE DATEN
/ ber”‘ Und enﬂeefbﬂrer KUgethhn Mu]eriul Messing Vemickeh
//fiir Wirmeerzeugungen, Speicher und Rohrsysteme Material Griffe Tinkdruckguss
// it Schlouchtiile, Abdeckkappe, Schlaufe und max. Betriebsdruck 10 bar

Gegenrindel max. Betriebstemperatur Tl 90°C
// selbstdichtend durch PTFE-Dichtring

L H GL1 SW1

AGI mm mm mm mm Art.-Nr.
63/8 72 46,8 15 21,5 2947380001
61/2 76 46,8 15 2,5 2948120001
63/4 72 46,8 10 27 2947 340001

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten




ENTLEERUNG

l
1w
EI i‘ K61 1
B
INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Heizkreis- Fubodenverteiler, Warmeerzeuger, Material Messing vernickelt
Speicher und Rofrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// zum Spilen, Fillen, Entleeren und Entliften max. Befriehstemperatur TN 90°C
// Auslauf und Priifstutzen luftdicht bis 4bar / wasserdicht
bis 6bar
// fiir elektrische Spil /Druckprifeinheiten geeignet
// Auslauf 360° drehbar mit Verdrehschutz und Eurokonus
// Gewindeanschluss mit 0-Ring-Abdichtung
L H GLI W1 W2
AG1 AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
61/2 63/4 53,4 58,3 1,5 24 5 2705120001
63/4 63/4 56,2 61,3 1,3 24 5 2705340001
61 63/4 60,2 64,8 10 24 5 2705100001

Technische Anderungen vorbehalfen



ENTLEERUNG

SFE-Hiihne mit Handrad

INFO TECHNISCHE DATEN

// fiir Trinkwasserverteiler, Frischwasserstationen, Speicher Material Messing blank
und Rohrsysfeme max. Betriebsdruck 10 bar

// UBA konform gem. Bewertungsgrundlage fir Trinkwasser max. Befriehstemperatur THN 90°C

// zum Spiilen, Fiillen, Entleeren und Entliiften

// Auslauf und Prifstutzen luftdicht bis 4bar / wasserdicht
bis 6bar

// fiir elekirische Spiil /Druckprifeinheiten geeignet

// Auslauf 360° drehbar mit Verdrehschutz und Eurokonus

// Gewindeanschluss mit O-Ring-Abdichtung

L H GL1 W1 W2
AGI AG2 mm mm mm mm mm ArtNr.
61/4 63/4 53,2 58,3 ) 22 5 2705140000
63/8 63/4 53,2 58,3 7,5 22 5 2705380000
61/2 63/4 53,4 58,3 75 24 5 2705120000

Technische Anderungen vorbehalten



ENTLEERUNG

INFO TECHNISCHE DATEN

// fiir Trinkwasserverteiler, Frischwasserstationen, Speicher Material Messing blank
und Rohrsysfeme max. Betriebsdruck 10 bar

// UBA konform gem. Bewertungsgrundlage fir Trinkwasser max. Befriehstemperatur THN 90°C

// zum Spiilen, Fiillen, Entleeren und Entliiften

// Auslauf und Prifstutzen luftdicht bis 4bar / wasserdicht
bis 6bar

// fiir elekirische Spiil /Druckprifeinheiten geeignet

// Auslauf 360° drehbar mit Verdrehschutz und Eurokonus

// Gewindeanschluss mit O-Ring-Abdichtung

L H GL1 W1 W2
AGI AG2 mm mm mm mm mm ArtNr.
61/2 63/4 53,4 56 75 24 5 2715120000

Technische Anderungen vorbehalten



ENTLEERUNG

N
D GFFNEN-D ~
AGT
B
INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir HeiZkfeiSVeﬂeilef, WﬁfmeefZeUgUngen, Spei(her und Material Mesging vernickelt
Rohrsysteme max. Betriebsdruck 10 bar
// kontrolliertes Befiillen und Entleeren max. Befriehstemperatur THN 90°C
// passend zu Fiill- und Entleerungswerkzeug
2584100100
// O-Ring-Abdichtung
B H GL1 SW1
AG1 mm mm mm mm Art.-Nr.
61/2 25 20 10 22 2580120101

Technische Anderungen vorbehalren



ENTLEERUNG

INFO TECHNISCHE DATEN
/ pGSSGnd YA\l FU"-/EnﬂeerSTOpfen 2580 ] 20] 0] Mmeriul Messing blunk
// axial drehbarer Schlauchanschluss 360° max. Betriebsdruck 10 bar
// ORingrAbdichtung max. Befriehstemperatur T 90°C
L H w1 W2
AG2 mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 52,2 59 10 6 2584100500

E: s =

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalten



ENTLUFTUNG

// Entliftungsventile
// Entliftungsautomaten




ENTLUFTUNG

Entliiftungsventile drehbar mit O-Ring

INFO TECHNISCHE DATEN
// drehbare Entliftung 360° Material Messing vernickelt
// Entliftungsschlauch aufsteckbar 10 bar /16 bar (bei
// Schlisselbetitigung mittels SW 5 e T eschlossener Spindel
J/ ORincAbdichr ’ und einer max. Betriebs-
ng-Abdichiung temperatur von 100°C)
max. Betriebstemperatur T 130°C
L H 6L w1 sw2
AG1 mm mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
63/8 21 22,5 7 19 5 weih 2532380001
63/8 21 22,5 7 19 5 schwarz 2537380501
61/2 24 20 6,5 22 5 weih 2537120001
61/2 24 20 6,5 22 5 schwarz -~ 2537120501

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLUFTUNG

INFO TECHNISCHE DATEN
/ drehbare Entlifrung 360° Material Messing vernickelt
// Entliftungsschlauch aufsteckbar 10 bar /16 bar (bei
// Schlisselbetitigung mittels SW 5 e T geschlossener Spindel
J/ ORincAbdichr ’ und einer max. Betriebs-
ng-Abdichiung temperatur von 100°C)
max. Betriehstemperatur T 130°C
L H 6L w1 sw2
AG1 mm mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
61/4 21,5 25,2 7 15 5 weih 2531140001
61/4 21,5 25,2 7 15 5 schwarz - 2531140501

Technische Anderungen vorbehalten




ENTLUFTUNG

S

= ¢

INFO TECHNISCHE DATEN
// drehbare Entliftung 360° Material Messing vernickelt
// Entliftungsschlauch aufsteckbar 10 bar /16 bar (bei
// Schlisselbetitigung mittels SW 5 e T geschlossener Spindel
J/ ORincAbdichr ’ und einer max. Betriebs-
ng-Abdichiung temperatur von 100°C)
max. Betriehstemperatur T 130°C
L H 6L w1 sw2
AG1 mm mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
61/8 17,2 23,8 6,5 1 5 weih 2535180001
61/8 17,2 23,8 6,5 1 5 schwarz - 2535180501

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLUFTUNG

INFO

// Entlisftung mit Tropfauge

/- mit fixiertem Luftoustritt

// Schlijsselbetitigung mittels SW 5
// konisches Gewinde

L
AGI mm
R1/8 12,7

Technische Anderungen vorbehalen

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
10 bar /16 bar (bei
max. Betriebsdruck geschlossener Spindel

und einer max. Betriebs-
temperatur von 100°C)

max. Betriehstemperatur T 130°C
H GLI N SW2
mm mm mm mm Art.-Nr.
18,9 6 1 5 2105180001




ENTLUFTUNG

Entliiftungsventile mit Schlisselbetitigung

INFO
// mit fixiertem Luftaustritt

// Entlisftungsschlauch aufsteckbar
// Schlijsselbetitigung mittels SW 5
// mit gerdndertem Gewinde

L
AGI mm
61/8 19
61/4 20
63/8 21

mm
26

26,9

TECHNISCHE DATEN
Material Messing vernickelt
10 bar /16 bar (bei
geschlossener Spindel

Ll L T und einer max. Betriebs-

temperatur von 100°C)

max. Betriehstemperatur T 130°C
GLI N SW2
mm mm mm Art.-Nr.
7 12 5 2110180001
7 15 5 2110140001
7 17 5 2110380101

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLUFTUNG

Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring G 1/2

INFO

//drehbare Entliiftung 360°

// Entlisftungsschlauch aufsteckbar
// Schlijsselbetitigung mittels SW 5
// 0-Ring-Abdichtung

L
AGI mm
61/2 24

Technische Anderungen vorbehalen

6L
mm

6,5

TECHNISCHE DATEN
Material
max. Betriehsdruck

max. Betriehstemperatur T

SW1 SW2
mm mm Farbe

22 5 chrom

Messing chrom
10 bar
90°C

Art-Nr.
2536120102




ENTLUFTUNG

N

|
( MRy -

C 1
| 3|
- 461 ‘
INFO TECHNISCHE DATEN
/" automatische Entliftung Maferial Messing vernickelt
/- mit Quellscheiben max. Betriebsdruck 8,5 bar
// mit axial drehbarer Entliftung 360° max. Befriehstemperatur THN 115°C
// 0-Ring-Abdichtung
L H 6L1 SWI
AG1 mm mm mm mm Art.-Nr.
61/2 36 25 9 19 2520120001

- : =H

zur Montageanleitung

Technische Ainderungen vorbehalten



ENTLUFTUNG

INFO TECHNISCHE DATEN
/" Entliftung mit Tropfauge Material Messing vernickelt
// mit fixiertem Luftaustrtt max. Betriebsdruck 8,5 bar
/" automatische Entliftung max. Betriehstemperatur 1IN 115°C
// it Quellscheiben
// mit gercindeltem Gewinde

L H GL1 SW1
AGI mm mm mm mm Art.-Nr.
61/8 16 25 8,5 14 2120180001
61/4 17 25 8,5 15 2120140001
63/8 195 25 10 17 2120380001

- : =H

zur Montageanleitung

Technische Anderungen vorbehalen



Technische Ainderungen vorbehalten



STOPFEN UND
REDUKTIONEN

// Redukfionen
// Ubergangsstiicke
~// Anschlussstopfen

/ / , ’///[l"/
////{//%% / /
7
Z

i

///
;;éi(,//

2




STOPFEN UND REDUKTIONEN

INFO TECHNISCHE DATEN
// 0-Ring-Abdichtung am AuBengewinde Material Messing vernickelt
Material Formdichtungen EPDM
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
B H 6L w1
AGI AG2 mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 61/2 34,6 31 10 30 2550123401
61 63/4 41,6 28,5 10 36 2550341001

Technische Ainderungen vorbehalten



STOPFEN UND REDUKTIONEN

_ |
s ! =
| =
j =
AG2
INFO TECHNISCHE DATEN
/" mit EPDM-Dichfung Material Messing vernickelt
// Innengewinde flachdichtend Material Formdichtungen EPDM
max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
B H GL1 GL2 W1
AG1 AG2 mm mm mm mm mm Art.-Nr.
61/2 63/8 27 28 9 10 24 2549123801

Technische Anderungen vorbehalen




STOPFEN UND REDUKTIONEN

INFO TECHNISCHE DATEN
/ flache Ausfuhrung Material Messing vernickelt
/" 0Ring-Abdichtung am AuBengewinde Material Formdichtungen EPDM
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
B H 6L w1
AG1 Gewinde  AG2 mm mm mm mm Art.-Nr.
61/2 rechts  63/8 24 13 7 22 2550123899
63/4 rechts  61/2 32 145 15 277 2550341201
611/2 links — 61/2 55 24 1 32 2550411201

Technische Ainderungen vorbehalten



STOPFEN UND REDUKTIONEN

Anschlussstopfen verstirkt

7

A\

&

DN\

nNH

INFO TECHNISCHE DATEN

/ versfiirkte Ausfihrung Material Messing vernickelt

/" 0Ring-Abdichtung am Auengewinde Material Formdichtungen EPDM
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C

B H 6L1 sW1
AG1 AG2 mm mm mm mm Art.-Nr.
25 21,5 8 n 2551123801

61/2 63/8

Technische Anderungen vorbehalen



STOPFEN UND REDUKTIONEN

—_—

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Réhren, Glieder und DIN Radiatoren Material Stahl
// ﬂ(](hdi(hfende AUSfUhrUHg max. Be"iebsdru(k ]0 bm’
max. Betriehstemperatur T 90°C
B H GLI W1
AG1 Gewinde  AG2 mm mm mm mm ArtNr.
611/4 links 61/2 56 21,2 14,5 41 2350541203
611/4 rechts  61/2 56 21,2 14,5 4 2351541203

Technische Ainderungen vorbehalten



STOPFEN UND REDUKTIONE
- Flochdichtung |

INFO TECHNISCHE DATEN
// passende Dichtung fiir das HUMMEL-Stopfenprogramm Maferial Tesnit BA50
aus Stahl max. Betriebsdruck 10 bar
// beidseitig graphitiert max. Befriehstemperatur T 90°C
L B H
AG1 mm mm mm Art.-Nr.
11/4 55 55 1 2402000004

Technische Anderungen vorbehalen



STOPFEN UND REDUKTIONEN

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Heizkérper, Armaturen, Gerdte und Baugruppen . Messing blank /
' ' Material - X
// 0-Ring-Abdichtung Messing vernickelt
max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 130°C
B H 6L N
AG1 mm mm mm mm Material Art.-Nr.
61/8 13 11 5,8 10 Messing vernickelt 2500180001
61/4 18,9 13 7 17 Messing vernickelt 2500140001
63/8 21 13,5 74 19 Messing vernickelt 2500380001
61/2 24 12,8 7 22 Messing blank 2506 120000
61/2 24 12,8 7 22 Messing vernickelt 2506120001
63/4 32 14 7,3 27 Messing vernickelt 2500 340001
61 40 18 10 32 Messing vernickelt 2500100001

Technische Ainderungen vorbehalten



ZUBEHOR

// Abdeckrosetten
// Entliifrungsschlissel
/" Werkzeuge

//' Montagehilfen

/) /‘i’ »'/%/i/ // 4




ZUBEHOR

Doppel-Abdeckrosetten

INFO
// fiir Doppelanschlussarmaturen

// variabel zuschneidbar fir verschiedene Rohrdurchmesser

// flache Ausfishrung
AM L
mm mm
50 100
50 100
50 100
50 100

—fgi l = T XI
v
(E—@n-
ey
TECHNISCHE DATEN
Material
Rosette
H R
mm mm
22 12,15,18, 20
72 12,15,18, 20
22 12,15, 18, 20
22 14,16,17,20

Farbe

chrom
wei

ABS
Doppel

Art-Nr.

2612500002
2612500011

anthrazit 2612507016

weif

2612500111

Technische Ainderungen vorbehalten



ZUBEHOR

Einzel-Abdeckrosetten

21
[ 1 ]
L

——
INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Einzelanschlussarmaturen Material ABS
// flache Ausfishrung Rosette Einzel
L B H R
mm mm mm mm Farbe Art.-Nr.
45 45 11,6 15 chrom 2613500002
45 45 11,6 15 weif 2613500090

Technische Anderungen vorbehalen



JUBEHOR

Abdeckung zv Quadro Ventilhahnblock

o

A
) 5 %

INFO TECHNISCHE DATEN
// Abdeckung fiir Quadro Ventilhahnblacke Material ABS
L B H

mm mm mm Farbe Art.-Nr.

114 42,6 73,5 chrom 2219840002
114 42,6 73,5 schwarz 2219840005
114 42,6 73,5 wei 2219840090

Technische Anderungen vorbehalten



ZUBEHOR

Entliiftungsschliissel aus Zink-Druckguss

A

3

w1

INFO TECHNISCHE DATEN

// fiir alle Entliftungs- und Entleerungsventile Material Tink-Druckguss
mit Vierkant SW 5 Farbe blau chromatiert

// Vlierkant SW 5

// mit Herstellerzeichen

L B H W1
mm mm mm mm Art-Nr.
25 9 26 51 2400050005

Technische Anderungen vorbehalen



JUBEHOR

Entliftungsschliissel aus Kunststoff

INFO
// fiir alle Entliftungs- und Entleerungsventile

mit Vierkant SW 5
// Vlierkant SW 5
// mit Herstellerzeichen

L B
mm mm
24 10

TECHNISCHE DATEN
Material
Farbe

mm
27

W1
mm

51

Kunststoff
blau

Art-Nr.
2410050011

Technische Ainderungen vorbehalten



ZUBEHOR

Montagehilfe

]
e

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir dlle beschichteten Uberwurfmuttern und Material Polyamid
Klemmverschraubungen mit SW 30 Farbe blau

// Montagehilfe fir Uberwurfmutter SW 30 zum Halten,
Lasen, Festziehen
// zum Schutz vor Oberfliichenbeschtdigungen

L H W1
mm mm mm Art-Nr.
42,5 12 30 2900038003

Technische Anderungen vorbehalen



ZUBEHO

INFO

// fiir Entliftungs- und Entleerungsventile mit
Schlauchiibergang

// Baulinge auf Anfrage, mind. Tm

TECHNISCHE DATEN
Material
Farbe

PVC
transparent

Art.-Nr.

2405040019
2405040119

Technische Ainderungen vorbehalten



JUBEHOR

Konuseinlegeteile

INFO TECHNISCHE DATEN
// fiir Armaturen, Adapter und Ubergiinge in flachdichtender Maferial Polyamid
Ausfihrung Material Formdichtungen EPDM
max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C
L B H
AG1 mm mm mm Art.-Nr.
3/4 21 21 1,7 2855340100

Technische Anderungen vorbehalten




JUBEHOR

links: 2 555 1234 00 | rechts: 2 558 1234 00

INFO TECHNISCHE DATEN

// zum Anschluss von Armaturen an Heizkgrper Material Messing blank

// flachdichtende und konischdichtende Ausfihrung Material Formdichtungen EPDM

// 0Ring-Abdichtung max. Betriehsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 120°C

L B H 6L1 612 N
AGI AG2 mm mm mm mm mm mm  Ausfihrung Art.-Nr.
63/4 612 264 264 165 9,5 7 12 konisch dichtend 25551234 00
63/4 6172 264 264 165 9,5 7 12 floch dichtend 2558123400

Technische Ainderungen vorbehalten



ZUBEHOR

INFO TECHNISCHE DATEN

// fir Entleerventile, FE Kugelhahn und SFE-Hahn Material Messing blank

/ passend fiir Schliuche 1/2" Material Formdichtungen EPDM

//" OrRing-Abdichtung max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur TN 90°C

L B H SW1
AGI mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 26,4 14,4 33 30 2730341203

Technische Anderungen vorbehalen



ZUBEHOR

Verschlusskappe mit Halteschlaufe

INFO
// fir Entleerventile, FE Kugelhahn und SFE-Hahn

// metallische Ausfihrung inklusive Dichtung
// flexible Halteschlaufe als Verlustsicherung

// Tropfwassersicherung
L B
AG1 mm mm
63/4 100 26,4

TECHNISCHE DATEN
Material
Material Formdichtungen
max. Betriebsdruck

max. Betriehstemperatur TN

mm
26,4

wi
mm

30

Messing vernickelt
EPDM
10 bar
90°C

Art-Nr.
2810027913

Technische Ainderungen vorbehalten



ZUBEHOR

—|

3

-
60

A61
B
INFO TECHNISCHE DATEN
// fUr HUMMEL FE'KUge|h0hn Und SFE'HUhn Mu]eriul Messing Vemickeh
// zum Verschliefien bei nicht aufgesefzter Schlauchtille max. Betriebsdruck 10 bar
max. Betriehstemperatur T 90°C
L B H swi
AG1 mm mm mm mm Art.-Nr.
63/4 26,4 26,4 13,7 30 2947000101

Technische Anderungen vorbehalen



ZUBEHOR

Dichtung fiir Verschlusskappe

INFO
// passend fir Verschlusskappe G 3,/4
//hochwertige Dichtung

L
AGI mm
3/4 25

TECHNISCHE DATEN
Material
max. Betriehsdruck

max. Betriehstemperatur T

B H
mm mm
25 2

EPDM
10 bar
90°C

Art-Nr.
2947000211

Technische Ainderungen vorbehalten



ZUBEHOR UND ERSATZTEILE

Dichteinsatz ArtNr. DAD5-70BO0A

Geeignet fiir Einrohranschlusslock; TBblock (bis Baujahr /Katalog
2020); Umlenkstiicke; Zweirohranschlussblock (auch entleerbar)

0-Ring Artr. TAX3-761620
Geeignet fir Einzelanschlussarmatur; Exzenter; Y-Stiick

Bautenschutzkappe Art Ar. DAK1-1MB30A
Geeignet fir Thermostatventil M30 x 1,5 mm

Ventileinsatz ArtNr. DAT1-CVS13A

Geeignet fiir TBblock (bis Baujahr/Katalog 2020); Thermostat-
ventil (Eck-, Durchgang- und Winkelform); Thermostatventil
Winkeleckform Designtechnik (bis Baujahr/Katalog 2020)

Ventileinsatz Art-Ar. DAT1-CVS 138

Geeignet fir Design Armatur Set 1 Eckform & Set 2 Durchgangs-
form (ab Baujahr/Katalog 2021)

Ventileinsatz ArtNr. DAT1-CVS128

Geeignet fiir Thermostatventil Designtechnik Vor-/Riicklauf
vertauscht (bis Baujahr /Katalog 2020)

25

R’\
v

Vlentileinsatz Art-Nr. DATT-QUS001

Stufenlose Voreinstellung Quadro Ventilhahnblock

Art.Nr. DATT-HKV200

Ventileinsatz
Geeignet fiir Heizkreisverteiler .

N

230

7

Durchflussmengenregler Art-Nr. DATT-HKV100
Geeignet fiir Heizkreisverteiler

Technische Anderungen vorbehalten



INDEX NUMERISCH
-]

ArtNr.
2105180001

2110140001
2110180001
2110380101
2120140001
2120180001
2120380001
2155343401
2218343501

2218343601

2218843501

2218843601

2219840002

2219840005

2219840090

2219841202
2219841205

2219841290
2248343501
2248343601
2248843501
2248843601
2249343501
2249343601
2249843501
2249843601
2253343400
2253343401
2253349001
2253349201
2253349500
2253349501
2254124401
2254583401
2256123401

2256123501

2256 343401
2256343501

Bezeichnung

Entliiftungsventil mit Schliisselbetdtigung
R1/8

Entliftungsventile mit Schliisselbefdtigung
Entliftungsventile mit Schliisselbefdtigung
Entliftungsventile mit Schliisselbefdtigung
Entliftungsautomaten
Entliftungsautomaten
Entliftungsautomaten

Konusadapter

Tweirohranschlussblacke Durchgangsform
entleerbar

Tweirohranschlussbldcke Durchgangsform
entleerbar

Lweirohranschlussblacke Eckform
entleerbar

Lweirohranschlussbldcke Eckform
entleerbar

Abdeckung zu Quadro Ventilhahnblock,
chrom

Abdeckung zu Quadro Ventilhahnblock,
schwarz

Abdeckung zu Quadro Ventilhahnblock,
wei

Quadro Ventilhahnblocke

Quadro Ventilhahnblicke

Quadro Ventilhahnblacke
Einrohranschlussbldcke Durchgangsform
Einrohranschlussbldcke Durchgangsform
Einrohranschlussbldcke Eckform
Einrohranschlussbldcke Eckform
Tweirohranschlussbldcke Durchgangsform
Tweirohranschlussbldcke Durchgangsform
Lweirohranschlussblacke Eckform
Lweirohranschlussblacke Eckform
Kupplungsnippel

Kupplungsnippel

Kupplungswinkel

Kupplungswinkel

Kupplungs-T-Stiick

Kupplungs-T-Stiick

Redukfionen mit Innengewinde
Redukfionen mit Innengewinde
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
mif Innengewinde
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
mif Innengewinde
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform

68

68

126

126

Art-Nr.
2256841201

2256841301

2256843401
2256843501
2257000101
2257000201
2257000301
2257000401
2257000501
2257000801
2257000901
2257001001
2257001101
2257002101

2257002201
2257002301
2257002401
2257002601
2257002701
2350541203
2351541203
2351543803
2353123401
2353383401
2354123401
2354343401
2354383401
2355101001
2355121201
2355343401
2355381201
2355383801
2355545401
2355646401

2356121201
2356381201

Bezeichnung Seife
Einzelanschlussarmaturen Eckform mit 75
Innengewinde

Einzelanschlussarmaturen Eckform mit 75
Innengewinde

Einzelanschlussarmaturen Eckform 73
Einzelanschlussarmaturen Eckform 73
Montagebriicke 62
Umlenkstiicke Durchgangsform 50
Umlenkstiicke Durchgangsform 50

Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar 53
Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar 53

YStiicke 61
YStiicke 61
Umlenkstiicke Eckform abspertbar 54
Umlenkstiicke Eckform absperrbar 54
Iweirohranschlussbldcke Durchgangsform 69
(Vierfachanschluss)

Iweirohranschlussblccke Durchgangsform 69
(Vierfachanschluss)

Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar 51
(Ein-/Zweirohr)
Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar 51
(Ein-/Zweirohr)

Umlenkstiicke Eckform abspertbar 52
(Ein-/Zweirohr)

Umlenkstiicke Eckform absperrbar 52
(Ein-/Tweirohr)

Heizk6rperanschlussstopfen 120
Heizkdrperanschlussstopfen 120
Heizkgrperanschlussstopfen 120
Stahlrohradapter mit 30
Eurokonus-Innengewinde

Stahlrohradapter mit 30
Eurokonus-Innengewinde

Stahlrohradapter mit E 31
urokonus-AuBengewinde

Stahlrohradapter mit 31
Eurokonus-AuBengewinde

Stahlrohradapter mif 31
Eurokonus-AuBengewinde

Stahlrohradapter mit Auengewinde 33
Stahlrohradapter mit AuBengewinde 33
Stahlrohradapter mit AuBengewinde 33
Stahlrohradapter mit Auengewinde 33
Stahlrohradapter mit AuBengewinde 33
Stahlrohradapter mit AuBengewinde 33
Stahlrohradapter mit Auengewinde 33
Stahlrohradapter mif Innengewinde 32
Stahlrohradapter mit Innengewinde 32



ArtNr.

2360540003
2400050005
2402000004
2405040019
2405040119
2410050011
2421380001
2500100001
2500140001
2500180001
2500340001
2500380001
2506120000
2506120001
2520120001
2531120001

2531120501

2531140001
2531140501
2532380001
2535180001

2535180501

2536120102

2536120190

2537120001
2537120501
2537380501
2540140001
2540380001

2540380101
2540380501

2549123801
2549341201
2550123401
2550123899
2550341001
2550341201
2550411201
2551123801
2552123401

Bezeichnung

Entliftungsschlissel aus Zink-Druckguss
Flachdichtung

Entliftungsschliuche
Entliftungsschlduche
Entliftungsschlissel aus Kunststoff
Entleerventil

Verschlussstopfen

Verschlussstopfen

Verschlussstopfen

Verschlussstopfen

Verschlussstopfen

Verschlussstopfen

Verschlussstopfen
Entliftungsautomat mit 0-Ring
Entleerventile drehbar mit
Schlisselbetiitigung

Entleerventile drehbar mit
Schlisselbetdtigung
Entliftungsventile mit O-Ring 6 1/4
Entliftungsventile mit O-Ring 6 1/4
Entliftungsventile drehbar mit O-Ring
Entliiftungsventile drehbar mit 0-Ring
61/8

Entliftungsventile drehbar mit O-Ring
61/8

Entliftungsventile drehbar mit O-Ring
61/2

Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
61/2

Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
Entliftungsventile drehbar mit O-Ring
Entliiftungsventile drehbar mit 0-Ring
Entleerventile drehbar mit Handrad
Entleerventile drehbar mit
Schlisselbetiitigung

Entleerventile drehbar mit Handrad
Entleerventile drehbar mit
Schlisselbetiitigung

Redukfion

Redukfionen mit AuBengewinde
Ubergangsstiicke

Anschlussstopfen

Ubergangsstiicke

Anschlussstopfen

Anschlussstopfen

Anschlussstopfen verstdrk
Kupplungswinkel mit Uberwurfmutter

Seite

127
17
130
130
128

98
122
122
122
122
122
122
122
112

96

96

107
107
106
108

108
82,111
82,1

106
106
106

96

97
96

17

44
116
118
116
118
118
119

48

Art-Nr.

2554123400
2554123401
2554223401
2554343400
2555123400
2555343401
2556341201
2556342201
2556343401
2558123400
2559120001
2559340001
2559341201
2559343401
2559343501
2559343601
2559343801
2559380001
2580120101
2584100500
2612500002
2612500011
2612500090
2612500111
2612507016
2613500002
2613500090
2705100001
2705120000
2705120001
2705140000
2705340001
2705380000
2715120000
2730341203
2755101000

2755121200
2755343400
2755545400
2755646400
2810027913

2810032013
2810032020

INDEX NUMERISCH
-]

Bezeichnung

Anschlussnippel

Anschlussnippel

Reduktionen mit AuBengewinde
Anschlussnippel flachdichtend
Anschlussnippel aus Messing
Verlingerungsstiick

Exzenter fir Anschlussarmatur
Exzenter fir Anschlussarmatur
Exzenter fir Anschlussarmatur
Anschlussnippel aus Messing
Teleskopanschliisse
Teleskopanschlisse
Gewinderohradapter
Teleskopadapter
Teleskopadapter
Teleskopadapter
Gewinderohradapter
Teleskopanschlisse

Filll- /Entleerstopfen

Fill- und Entleerungswerkzeug
Doppel-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Doppek-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Einzel-Abdeckrosetfen
Einzel-Abdeckrosetfen
SFE-Hahne mit Handrad schwarz
SFE-Hahne mit Handrad
SFE-Hihne mit Handrad schwarz
SFE-Hahne mit Handrad
SFE-Hahne mit Handrad schwarz
SFE-Hahne mit Handrad
SFE-Hahn

Schlauchtillle
Trinkwasser-Stahlrohradapter
mit Auengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter
mit Auengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter
mit Aulengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter
mit Auengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter
mit AuBengewinde
Verschlusskappe mif Halteschloufe
Notdienstkoffer
Stahlrohradapterkoffer




INDEX NUMERISCH
-]

Art-Nr. Bezeichnung Seite | ArtAr. Bezeichnung Seite

2810038102 Set 1 Eckform 90 | 2862002701 Klemmverschraubungen MKV Sets 23,39

2810038190 Set 1 Eckform 90 | 2862002801  Klemmverschraubungen MKV Sets 23,39

2810038202  Set 2 Durchgangsform 91 | 2862120201  Klemmverschraubungen MKV-K 2,37

2810038290  Set 2 Durchgangsform 91 | 2862140201  Klemmverschraubungen MKV-K 1,37

2823343401  Flexible Gerdteanschlisse 63 | 2862160201  Klemmverschraubungen MKV-K 1,37

28261238341 Flexible Heizkorperanschlisse 64 | 2862161801  Klemmverschraubungen MKV-K 2,37
mif Reduzierung 2862162201  Klemmverschraubungen MKVK 2,37

28271238341 Flexible Heizkdrperanschlisse 64 | 2862170201  Klemmverschraubungen MKV-K 21,37
mif Reduzierung 2862172501  Klemmverschraubungen MKV-K 21,37

28281238341 Flexible Heizkorperanschlisse 64 | 2862180201 Klemmverschraubungen MKVK 21,37
mit Reduzierung o 2862200201  Klemmverschraubungen MKV 2,37

28291238341 Eleé(lblg Heizkdrperanschliisse mit 64 | 9842202501 Klemmverschraubungen MKV 21,37

eduzierung ; 2862202801  Klemmverschraubungen MKV-K 2,37

2830343401 Flexble Gerdteanschiisse 63 2862202901  Klemmverschraubungen MKV-K 1,37

2855000101  Klemmverschraubungen MKV-M 20, 36 2900038003  Monfogehife 129

2855000201  Klemmverschraubungen MKV-M 20,3 | , 904120001 Thermostatventie Eckform 80

2855000301  Klemmverschraubungen MKV-M 20, 36 (Innengewinde)

2855001501 Klemmverschraubungen SpeedFIX 19,35 1 9904123401 Thermostatventil Eckform (Eurokonus) 78

2855001502 Klemmverschraubungen SpeedFIX ]9, 35, 92 2904340001 Thermostatventile Eckform 80

2855001590  Klemmverschraubungen SpeedFIX 19,35, 92 (Innengewinde)

2855340100  Konuseinlegeteile 132 | 2904380001  Thermostatventile Eckform 80

2859343501  Teleskopadapter 57 (Innengewinde)

2862000101  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 | 2905120001 Riickloufverschraubungen Eckform 86

2862000201  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 (Innengewinde)

2862000301  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 | 2905340001 Ricklaufverschraubungen Eckform 86

2862000401  Klemmuerschraubungen MKV Sets 23,39 (Innengewinde)

2862000501  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 | 2905380001 Rickloufverschraubungen Eckform 86

2862000601  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 (Innengewinde)

2862000701  Klemmverschraubungen MKVAK Ses 23,39 | 2907000102 Thermostatkdpfe M30 x 1,5 87

2862000801  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 | 2907000105 Thermostatkdpfe M30 x 1,5 87

2862000901  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 "

2862001001  Klemmverschiaubungen MKV Sefs 23,39 | 2907000190 Themastukople 30 x1,5 o

2862001101  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 2908341201 Anschlussversch.ruubung 45

2862001201  Klemmverschraubungen MKV Sets 23,39 2914120001 Irnegglzset;]vmne'r)lle Durchgangsform 7

2862001301  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 ’

2862001401  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 2914123401 IES:LT&SJSS%“I Duchgangsform n

2862001501  Klemmverschraubungen MKV Sets 23,39 .

2862001601 Kemmeschosbongen MWK Ses 23,39 | 2 o1000! Irnenre":]‘af@m)'le Durgongsfom P

2862001701 Klemmverschraubungen MKV Sets 23,39 | 2914380001  Themostatvenile Durchgangsform 79

2862001801  Klemmuerschraubungen MKV Sets 23,39 (Innengewinde)

2862001901 Klemmverschraubungen MKVK Sets 23,39 1 2915120001  Ricklaufverschraubungen Durchgangsform 85

2862002001  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 (Innengewinde)

2862002101  Klemmverschraubungen MKV Sets 23,39 | 2915340001 Riicklaufverschraubungen Durchgangsform 85

2862002201  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 (Innengewinde)

2862002301  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 | 2915380001 Ricklaufverschraubungen Durchgangsform 85

2862002401  Klemmverschraubungen MKV Sefs 23,39 (Innengewinde)

2862002501  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 | 2920123401 Rickloufverschraubung Durchgangsform 83

2862002601  Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23,39 (Eurokonus)




INDEX NUMERISCH
-]

ArtNr. Bezeichnung Seite
2922123401  Thermostatventil Winkeleckform rechts 81
2923123401  Thermostatventil Winkeleckform links 82
2925123401  Ricklaufverschraubung Eckform 84
(Eurokonus)
2947000101  Verschlusskappe 135
2947000211 Dichtung fir Verschlusskappe 136
2947340001  FE-Hahne 99
2947380001  FE-Hihne 99
2948120001  FEHihne 99
DAD5-70B00A  Dichteinsatz 137
TAX3-761620  O-Ring 137
DAKT-TMB30A  Bautenschutzkappe 137
DAT1-CVS13A  Ventileinsatz 137
DAT1-CVS13B  Ventileinsatz 137
DAT1-CVS12B  Ventileinsatz 137
DAT1-HKV200  Ventileinsatz 137
DATI-QVS00T  Ventilginsatz 137

DATT-HKV100  Durchflussmengenregler 137




INDEX ALPHABETISCH
-]

ArtNr.
2219841202

2219841205

2219841290

2554123400
2554123401
2555123400
2558123400
2558123401
2554 343400
2550123899
2550341201
2550411201
2551123801
2908341201
DAKT-1MB30A
DAD5-70BOOA
2947000211
2612500002
2612500011
2612500090
2612500111
2612507016
DATT-HKV100
2248343501
2248343601
2248843501
2248843601
2613500002
2613500090
2256343401
2256343501
2256123401

2256123501
2256843401
2256843501
2256841201
2256841301
2421380001

2540140001
2540380101

Bezeichnung
Abdeckung zu Quadro Ventilhahnblock,
chrom

Abdeckung zu Quadro Ventilhahnblock,
schwarz

Abdeckung zu Quadro Ventilhahnblock,
weif}

Anschlussnippel

Anschlussnippel

Anschlussnippel aus Messing
Anschlussnippel aus Messing
Anschlussnippel aus Messing vernickelt
Anschlussnippel flachdichtend
Anschlussstopfen

Anschlussstopfen

Anschlussstopfen

Anschlussstopfen verstarkt
Anschlussverschraubung
Bautenschutzkappe

Dichteinsatz

Dichtung fiir Verschlusskappe
Doppel-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Doppel-Abdeckrosetten
Durchflussmengenregler
Einrohranschlussbldcke Durchgangsform
Einrohranschlussbldcke Durchgangsform
Einrohranschlussbldcke Eckform
Einrohranschlussblacke Eckform
Einzel-Abdeckrosetten
Einzel-Abdeckroseften
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
mit Innengewinde
Einzelanschlussarmaturen Durchgangsform
mif Innengewinde
Einzelanschlussarmaturen Eckform
Einzelanschlussarmaturen Eckform
Einzelanschlussarmaturen Eckform mit
Innengewinde
Einzelanschlussarmaturen Eckform mit
Innengewinde

Entleerventil

Entleerventile drehbar mit Handrad
Entleerventile drehbar mi Handrad

Seite
126

126

126
24, 40

132

75

98
97
97

Art-Nr.
2531120001

2531120501

2540380001

2540380501

2520120001
2120140001
2120180001
2120380001
2405040019
2405040119
2410050011
2400050005
2105180001

2532380001
2537120001
2537120501
2537380501
2536120102

2535180001

2535180501

2531140001
2531140501
2110140001
2110180001
2110380101
2556341201
2556342201
2556343401
2947340001
2947380001
2948120001
2402000004
2823343401
2830343401
28261238341

28271238341

28281238341

Bezeichnung
Entleerventile drehbar mit
Schliisselbetiitigung
Entleerventile drehbar mit
Schlisselbetitigung
Entleerventile drehbar mit
Schldsselbetiitigung

Entleerventile drehbar mit
Schldsselbetitigung
Entliftungsautomat mit 0-Ring
Entliftungsautomaten
Entliiftungsautomaten
Entliftungsautomaten
Entliftungsschlduche
Entliftungsschlduche
Entliftungsschlissel aus Kunststoff
Entliftungsschlissel aus Zink-Druckguss
Entliftungsventil mit Schlsselbetiitigung
R1/8

Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
61/2

Entliftungsventile drehbar mit O-Ring
61/8

Entliftungsventile drehbar mit 0-Ring
61/8

Entliftungsventile mit O-Ring 6 1,/4
Entliftungsventile mit O-Ring 6 1,/4
Entliftungsventile mit Schliisselbetdtigung
Entliftungsventile mit Schliisselbetditigung
Entliftungsventile mit Schldsselbetiitigung
Exzenter fir Anschlussarmatur

Exzenter fir Anschlussarmatur

Exzenter fir Anschlussarmatur
FE-Hahne

FE-Hahne

FE-Hahne

Flachdichtung

Flexible Gerdteanschliisse

Flexible Gerdteanschliisse

Flexible Heizkdrperanschlisse mit
Reduzierung

Flexible Heizkdrperanschliisse mit
Reduzierung

Flexible Heizkdrperanschliisse mit
Reduzierung

Seite
96

96

96



ArtNr.
28291238 341

2584100500
2580120101
2559341201
2559343801
2350541203
2351541203
2862120201
2862140201
2862160201
2862161801
2862162201
2862170201
2862172501
2862180201
2862200201
2862202501
2862202801
2862202901
2862000101
2862000201
2862000301
2862000401
2862000501
2862000601
2862000701
2862000801
2862000901
2862001001
2862001101
2862001201
2862001301
2862001401
2862001501
2862001601
2862001701
2862001801
2862001901
2862002001
2862002101
2862002201
2862002301
2862002401
2862002501
2862002601
2862002701
2862002801

Bezeichnung Seife
Flexible Heizkdrperanschlisse mit 64
Reduzierung

Fill- und Entleerungswerkzeug 104
Fill-/Entleerstopfen 103
Gewinderohradapter 59
Gewinderohradapter 59
Heizkdrperanschlussstopfen 120
Heizkdrperanschlussstopfen 120
Klemmverschraubungen MKV-K 21,37
Klemmverschraubungen MKV-K Al
Klemmverschraubungen MKV-K 21
Klemmverschraubungen MKV-K Al
Klemmverschraubungen MKV-K Al
Klemmverschraubungen MKV-K 21
Klemmverschraubungen MKV-K Al
Klemmverschraubungen MKV-K Al
Klemmverschraubungen MKV-K 21
Klemmverschraubungen MKV-K Al
Klemmverschraubungen MKV-K 27,31
Klemmverschraubungen MKV-K 1,37
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23
Klemmverschraubungen MKV-K Sets 23

Art-Nr.
2855000101
2855000201
2855000301
2855001501
2855001502
2855001590
2155343401
2855340100
2253349500
2253349501
2253343400
2253343401
2253349001
2253349201
2552123401
2257000101
2900038003
2810032013
TAX3-761620
2219841202
2219841205
2219841290
2549123801
2549341201
2554223401
2254124401
2254583401
2920123401

2925123401
2915120001
2915340001
2915380001
2905120001
2905340001
2905380001
2730341203
2810038102
2810038190
2810038202

2810038290
2715120000

INDEX ALPHABETISCH
-]

Bezeichnung

Klemmverschraubungen MKV-M
Klemmverschraubungen MKV-M
Klemmverschraubungen MKV-M
Klemmverschraubungen SpeedFIX
Klemmverschraubungen SpeedFIX
Klemmverschraubungen SpeedFIX
Konusadapter

Konuseinlegeteile

Kupplungs-T-Stiick

Kupplungs-T-Stiick

Kupplungsnippel

Kupplungsnippel

Kupplungswinkel

Kupplungswinkel

Kupplungswinkel mit Uberwurfmutter
Montagebriicke

Montagehilfe

Notdienstkoffer

0-Ring

Quadro Ventilhahnblacke

Quadro Ventilhahnblacke

Quadro Ventilhahnblocke

Reduktion

Reduktionen mit AuBengewinde
Reduktionen mit AuBengewinde
Reduktionen mit Innengewinde
Reduktionen mit Innengewinde
Riicklautverschraubung Durchgangsform
(Eurokonus)

Riicklaufverschraubung Eckform
(Eurokonus)
Ricklaufverschraubungen Durchgangsform
(Innengewinde)
Riicklaufverschraubungen Durchgangsform
(Innengewinde)
Riicklautverschraubungen Durchgangsform
(Innengewinde)
Riicklautverschraubungen Eckform
(Innengewinde)
Riicklautverschraubungen Eckform
(Innengewinde)
Riicklaufverschraubungen Eckform
(Innengewinde)

Schlauchtillle

Set 1 Eckform

Sef 1 Eckform

Set 2 Durchgangsform

Set 2 Durchgangsform

SFEHahn

85

85

85

86

86




INDEX ALPHABETISCH
-]

ArtNr.

2705120000
2705140000
2705380000
2705100001
2705120001
2705340001
2355101001
2355121201
2355343401
2355381201
2355383801
2355545401
2355646401
2354123401

2354343401

2354383401

2353123401

2353383401

2356121201
2356381201
2810032020
2559343401
2559343501
2559343601
2859343501
2559120001
2559340001
2559380001
2907000102

2907000105
2907000190
2914123401

2904123401
2923123401
2922123401
2914120001
2914340001

2914380001

Bezeichnung

SFE-Hihne mit Handrad

SFE-Hahne mit Handrad

SFE-Hahne mit Handrad

SFE-Hihne mit Handrad schwarz
SFE-Hahne mit Handrad schwarz
SFE-Hahne mit Handrad schwarz
Stahlrohradapter mit AuBengewinde
Stahlrohradapter mit AuBengewinde
Stahlrohradapter mit Aufiengewinde
Stahlrohradapter mit AuBengewinde
Stahlrohradapter mit AuBengewinde
Stahlrohradapter mit Aufiengewinde
Stahlrohradapter mit AuBengewinde
Stahlrohradapter

mit Eurokonus-AuBengewinde
Stahlrohradapter

mit Eurokonus-AuBengewinde
Stahlrohradapter

mit Eurokonus-AuBengewinde
Stahlrohradapter

mit Eurokonus-Innengewinde
Stahlrohradapter

mit Eurokonus-Innengewinde
Stahlrohradapter mit Innengewinde
Stahlrohradapter mit Innengewinde
Stahlrohradapterkoffer
Teleskopadapter

Teleskopadapter

Teleskopadapter

Teleskopadapter
Teleskopanschliisse
Teleskopanschliisse
Teleskopanschliisse
Thermostatkdpfe M30 x 1,5

Thermostatkdpfe M30 x 1,5

Thermostatkapfe M30 x 1,5
Thermostatventil Durchgangsform
(Eurokonus)

Thermostatventil Eckform (Eurokonus)
Thermostatventil Winkeleckform links
Thermostatventil Winkeleckform rechts
Thermostatventile Durchgangsform
(Innengewinde)

Thermostatventile Durchgangsform
(Innengewinde)

Thermostatventile Durchgangsform
(Innengewinde)

78
82
81
79

79

79

Art-Nr.
2904120001

2904340001
2904380001
2755101000
2755121200
2755343400
2755545400
2755646400

2550123401
2550341001
2257000201
2257000301
2757000401
2257000501
2257002301

2257002401

2257001001
2257001101
2257002601

2257002701

DATT-CVST3A

DATI-CVS13B

DATT-(VS12B

DAT1-HKV200

DAT1-QVS001

2555343401
2947000101
2810027913
2500100001
2500140001
2500180001
2500340001
2500380001
2506120000
2506120001
2257000801
2257000901

Bezeichnung

Thermostatventile Eckform
(Innengewinde)
Thermostatventile Eckform
(Innengewinde)
Thermostatventile Eckform
(Innengewinde)
Trinkwasser-Stahlrohradapter

mit Auengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter

mit Auengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter

mit AuBengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter

mit AuBengewinde
Trinkwasser-Stahlrohradapter

mit AuBengewinde
{ibergangsstiicke
Ubergangsstiicke

Umlenkstiicke Durchgangsform
Umlenkstiicke Durchgangsform
Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar
Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar
Umlenkstiicke Durchgangsform absperrbar
(Ein-/Zweirohr)

Umlenkstiicke Durchgangsform abspertbar
(Ein-/Tweirohr)

Umlenkstiicke Eckform absperrbar
Umlenkstiicke Eckform absperrbar
Umlenkstiicke Eckform absperrbar
(Ein-/Zweirohr)

Umlenkstiicke Eckform absperrbar
(Ein-/Zweirohr)

Ventileinsatz

Ventileinsatz

Ventileinsatz

Ventileinsatz

Ventileinsatz

Verlingerungsstiick
Verschlusskappe

Verschlusskappe mit Halteschlaufe
Verschlussstopfen
Verschlussstopfen
Verschlussstopfen
Verschlussstopfen
Verschlussstopfen
Verschlussstopfen
Verschlussstopfen

YStiicke

YStiicke

Seite
80

80

51
54
54
52

52



INDEX ALPHABETISCH
-]

ArtNr. Bezeichnung Seite
2249343501  Zweirohranschlussblacke Durchgangsform 65
2249343601  Iweirohranschlusshlicke Durchgangsform 65
2257002101  Zweirohranschlussbldcke Durchgangsform 69

(Vierfachanschluss)

2257002201  Zweirohranschlusshlicke Durchgangsform 69
(Vierfachanschluss)

2218343501  Iweirohranschlusshlicke Durchgangsform 67
entleerbar

2218343601  Iweirohranschlussblacke Durchgangsform 67
entleerbar

2249843501  Tweirohranschlussblacke Eckform 66

2249843601  Iweirohranschlussblacke Eckform 66

2218843501  Iweirohranschlussblacke Eckform 68
entleerbar

2218843601  Zweirohranschlussblacke Eckform 68

entleerbar




TECHNISCHE HINWEISE

Artikel fir Trinkwasseranlagen sind in diesem Katalog speziell gekennzeichnet. Unsere Heizungsartikel sind fir
den Einsatz in Heizungssystemen von Gebuden, unabhdngig der Beheizungsart, geeignet.

Die Zusammensetzung des Warmetrdgermediums sollfe zur Vermeidung von Schiden und Steinbildung der
VDI Richtlinie 2035 entsprechen. Dariiber hinaus ist fiir Industrie- und Fernwdrmeanlagen das AGFW-Arbeitsblatt
FW 510 zu beachten. Im Warmetriigermedium enthaltene Mineraldle, bzw. mineraldlhaltige Schmierstoffe
jeglicher Art (z.B. Neo-Fermit), fiihren zu starken Quellerscheinungen und in den meisten Féllen zum Ausfall
von EPDM-Dichtungen. Bei der Verwendung von Heizungswasserzusiitzen ist die Vertrdglichkeit im Hinblick auf
EPDM-Dichtungen den Unterlagen des jeweiligen Herstellers zu entnehmen.

Die Gewinde der HUMMEL Verschraubungen sind, soweit nicht anderweitig angegeben, nach DIN EN IS0 228-1
hergestellt. Technische Anderungen sowie MaB- und Konstrukfionsinderungen bleiben vorbehalten.

DINEN 16313

HUMMEL Einzel und Doppelanschlussarmaturen entsprechen den in der DIN EN 16313 geforderten Werten.
HUMMEL Klemmverschraubungen entsprechen ebenso den Funktionsmafien der DIN EN 16313. Bei einer Kom-
bination der HUMMEL Klemmverschraubung mit einem Fremdfabrikat ist darauf zu achten, dass dieses gleicher-
mafen DIN EN 16313 konform hergestellt wurde.

Montageanleitungen

Unsere Montageanleitungen liegen unseren Produkten bei oder kdnnen online auf unserer Homepage www.
hummel.com im Technik-Center eingesehen werden. Fiir detaillierte Auskiinfte stehen wir lhnen geme auch
personlich zur Verfigung.

DIN 150 9001

Die HUMMEL AG liefert zertifizierte Qualitdt nach DIN ISO 9001 und stellt damit héchste Anspriiche an die
eigenen Produkte und an Lieferanten. In der Produktion werden ausschlieBlich genormte und zertifizierte Kupfer-
legierungen von namhaften europdischen Halbzeugwerken eingesetzt.

2u den Druckverlustdiagrammen






LOSUNGEN FUR HEIZUNG UND TRINKWASSERSYSTEME

Lsungen fir Trinkwassersysteme =

Stahlrohradapter, Klemmverschraubungen,
Anschlussteile, Nippel

Verbindungstechnik %
Reduktionen, Kupplungswinkel, M&m e

W
Stahlrohradapter, Klemmverschraubungen y

Y[

Heizkorperanschliisse
Umlenkstiicke, flexible Anschlisse, Anschlussarmaturen,
Thermostatventile, Thermostatkdpfe

Entleerung und Entliftung

Entliiftungsventile, Entliiftungsautomaten,
Entleerungsventile, FE-Hahne, SFE-Hahne

033878

01017

qmb

smart & reliable connections

HUMMEL AG

Lise-Meitner-Strafle 2 Tel. +49(0)7666,/91110-400

79211 Denzlingen Fax +49(0)7666/91110-9420

Germany E-Mail  plh@hummel.com www.hummel.com

KATHC2025DE-0125



